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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  

МАКЕДОНИЈА 

1905. 

Врз основа на член 9 став (3) од Законот за финан-

сирање на единиците на локалната самоуправа („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр.61/04, 96/04, 

67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18), Владата на Ре-

публика Северна Македонија, на седницата одржана на 

25 јуни 2019 година, донесе 

 

У Р Е Д Б А 

ЗА МЕТОДОЛОГИЈА ЗА РАСПРЕДЕЛБА НА ПРИ-

ХОДИТЕ ОД ДАНОКОТ НА ДОДАДЕНА ВРЕДНОСТ  

ПО ОПШТИНИ ЗА 2020 ГОДИНА 

 

Член 1 

Со оваа уредба се пропишува методологија за рас-

пределба на приходите од данокот на додадена вред-

ност по општини за 2020 година. 

 

Член 2 

Вкупните средства на приходите од данокот на до-

дадена вредност наплатени во претходната фискална 

година за општините во Република Северна Македо-

нија, општините во градот Скопје и градот Скопје се 

распределуваат во константен дел од по 3.000.000 де-

нари за сите општини во Република Северна Македо-

нија, на општините во градот Скопје и градот Скопје и 

променлив дел кој се распределува за општините во Ре-

публика Северна Македонија во износ од 88%, а за оп-

штините во градот Скопје и градот Скопје во износ од 

12%.  

 

Член 3 

Променливиот дел на средства за општините во Ре-

публика Северна Македонија се распределува според 

следните критериуми: 

- 65% според нивното учество во вкупниот број на 

жители во Република Северна Македонија без градот 

Скопје, согласно со податоците од последниот извршен 

попис на население објавени од Државниот завод за 

статистика, 

- 27% според нивното учество во вкупната површи-

на на територијата на Република Северна Македонија 

без градот Скопје, согласно со утврдените граници на 

општините од органот надлежен за работите за премер 

и катастар, и 

- 8% според нивното учество во вкупниот број на 

населени места во Република Северна Македонија без 

градот Скопје, согласно со член 11 од Законот за тери-

торијалната организација на локалната самоуправа во 

Република Македонија.  

Распределбата на средствата од став 1 на овој член 

на општините  во Република Северна Македонија се 

врши според формулата:  

 

 

 

 

каде 

 Di - претставува дотација која се распределува на 

општината; 

EFn - претставува вкупен променлив (варијабилен) 

износ на средства кои се распределуваат по општини;  

BZn - претставува број на жители во Република Се-

верна Македонија без градот Скопје, согласно со пода-

тоците од последниот извршен попис на население об-

јавени од Државниот завод за статистика; 

BZi - претставува број на жители во одделната оп-

штина за која се врши распределба на дотацијата, сог-

ласно со податоците од последниот извршен попис на 

население објавени од Државниот завод за статистика; 

Pn - претставува површина на територијата на Ре-

публика Северна Македонија без градот Скопје, сог-

ласно со утврдените граници на општините од органот 

надлежен за работите за премер и катастар; 

Pi - претставува површина на подрачјето на оддел-

ната општина за која се врши распределба на дотаци-

јата, согласно со утврдените граници на општината од 

органот надлежен за работите за премер и катастар; 

BNMn - претставува број на населени места во Ре-

публика Северна Македонија без градот Скопје, сог-

ласно со член 11 од Законот за територијалната органи-

зација на локалната самоуправа во Република Македо-

нија;  

BNMi - претставува број на населени места во од-

делната општина за која се врши распределба на дота-

цијата, согласно со член 11 од Законот за територијал-

ната организација на локалната самоуправа во Репуб-

лика Македонија.  

 

Член 4 

Променливиот дел на средства наменет за распре-

делба на градот Скопје и на општините на градот 

Скопје од член 2 од оваа уредба се распределува во со-

однос 40:60. 

Износот на средства утврден во став 1 од овој член, 

наменет за општините во градот Скопје, се распределу-

ва според следните критериуми: 

- 65% според нивното учество во вкупниот број на 

жители во градот Скопје, согласно со податоците од 

последниот извршен попис на население објавени од 

Државниот завод за статистика, 

- 27% според нивното учество во вкупната површи-

на на подрачјето на градот Скопје, согласно со утврде-

ните граници на општините од органот надлежен за ра-

ботите за премер и катастар и 

- 8% според нивното учество во вкупниот број на 

населени места во градот Скопје, согласно со член 11 

од Законот за територијалната организација на локал-

ната самоуправа во Република Македонија.  

Распределбата на средствата од став 2 на овој член 

на општините во градот Скопје се врши според форму-

лата: 

 

 

 
 
каде 

Di - претставува дотација која се распределува на 

општината во градот Скопје; 
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EFso - претставува вкупен променлив (варијабилен) 

износ на средства кои се распределуваат за општините 

во градот Скопје;    

BZsk - претставува број на жители во градот 

Скопје, согласно со податоците од последниот извршен 

попис на население објавени од Државниот завод за 

статистика; 

BZi - претставува број на жители на општината во 

градот Скопје за која се врши распределба на дотаци-

јата, согласно со податоците од последниот извршен 

попис на население објавени од Државниот завод за 

статистика. 

Psk - претставува површина на подрачјето на градот 

Скопје, согласно со утврдените граници на општините 

од органот надлежен за работите за премер и катастар; 

Pi - претставува површина на подрачјето на оддел-

ната општина во градот Скопје за која се врши распре-

делба на дотацијата, согласно со утврдените граници 

на општината од органот надлежен за работите за пре-

мер и катастар; 

BNMSsk - претставува број на населени места во 

градот Скопје, согласно со член 11 од Законот за тери-

торијалната организација на локалната самоуправа во 

Република Македонија;  

BNMi - претставува број на населени места во од-

делната општина во градот Скопје за која се врши рас-

пределба на дотацијата, согласно со член 11 од Законот 

за територијалната организација на локалната самоуп-

рава во Република Македонија.  

 

Член 5 

Оваа уредба влегува во сила осмиот ден од денот на 

објавувањето во „Службен весник на Република Север-

на Македонија“, а ќе се применува од 1 јануари 2020 

година.   

         

Бр. 45-4598/1   Претседател на Владата 

25 јуни 2019 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

1906. 

Врз основа на член 28 став 1 од Законот за рибар-

ство и аквакултура („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.7/08, 67/10, 47/11, 53/11,  95/12, 164/13, 

116/14, 154/15, 193/15, 39/16 и 83/18) и член 35 став 1 

од Законот за концесии и јавно приватно партнерство 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.6/12, 

144/14, 33/15, 104/15 и 215/15), Владата на Република 

Северна Македонија, на седницата одржана на 25 јуни 

2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ИЗБОР НА НАЈПОВОЛНА ПОНУДА ЗА ДОДЕ-

ЛУВАЊЕ НА КОНЦЕСИЈА НА РИБИТЕ ЗА 

ВРШЕЊЕ НА СТОПАНСКИ РИБОЛОВ  НА РИ-

БОЛОВНОТО  ПОДРАЧЈЕ  „ОХРИДСКО ЕЗЕРО“ 

 

1. Со оваа одлука се доделува концесија на рибите 

за вршење на стопански риболов  на риболовното под-

рачје „Охридско Езеро“ на Трговско друштво за произ-

водство, трговија и услуги ЛЕТНИЦА-БЕЛВИЦА Ми-

лорад ДООЕЛ  увоз-извоз Струга, согласно Одлуката 

за започнување на постапка за доделување на концеси-

ја на рибите за вршење на стопански риболов  на рибо-

ловното подрачје „Охридско Езеро“ бр.44-5257/9 од 17 

јули 2018 година („Службен весник на Република Ма-

кедонија“ бр.134/18). 

2. Трговското друштво за производство, трговија и 

услуги ЛЕТНИЦА-БЕЛВИЦА Милорад ДООЕЛ  увоз-

извоз Струга достави понуда со број 14-10860/25 од 

24.12.2018 година. 

3. Трговското друштво за производство, трговија и 

услуги ЛЕТНИЦА-БЕЛВИЦА Милорад, ДООЕЛ  увоз-

извоз Струга ги исполни условите содржани во Јавниот 

повик и Тендерската документација. 

4. Времетрaењето на доделената концесија на риби-

те од точка 1 на оваа одлука изнесува шест години.   

5. Надоместокот за доделената концесија од точка 1 

на оваа одлука изнесува 9.922 500,00 денари за шест 

години, односно 1.653 750,00 денари на годишно ниво. 

6. Најповолниот понудувач е должен да го потпише 

Договорот за концесија во рок од три дена од денот на 

приемот на договорот.  

7. Во име на Владата на Република Северна Маке-

донија, Договорот за концесија ќе го потпише министе-

рот за земјоделство, шумарство и водостопанство. 

8. Надзор над спроведувањето на концесијата ќе 

врши Министерството за земјоделство, шумарство и 

водостопанство.    

9. Жалба против оваа одлука може да се изјави до 

Државната комисија за жалби по јавни набавки во рок 

од осум дена од денот  на приемот на оваа одлука, во 

однос на утврдувањето на способноста на пријавите за 

учество или евалуацијата на понудите и одлуката. 

10. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-

лика Северна Македонија“. 

              

Бр. 45-1770/9   Претседател на Владата 

25 јуни 2019 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

1907. 

Врз основа на член 45 став 1 од Законот за рибар-

ство и аквакултура („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.7/08, 67/10, 47/11, 53/11,  95/12, 164/13, 

116/14, 154/15, 193/15, 39/16 и 83/18) и член 35 став 1 

од Законот за концесии и јавно приватно партнерство 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.6/12, 

144/14, 33/15, 104/15 и 215/15), Владата на Република 

Северна Македонија, на седницата одржана на            

25 јуни 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ИЗБОР НА НАЈПОВОЛНА ПОНУДА ЗА ДОДЕ-

ЛУВАЊЕ НА КОНЦЕСИЈА НА РИБИТЕ ЗА ОР-

ГАНИЗИРАЊЕ НА РЕКРЕАТИВЕН РИБОЛОВ  НА  

РЕКРЕАТИВНАТА ЗОНА „ОХРИДСКО ЕЗЕРО“ 

 

1.  Со оваа одлука се доделува концесија на рибите 

за организирање на рекреативен риболов на рекреатив-

ната зона „Охридско Езеро“ на Трговско друштво за 
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производство, трговија и услуги ЛЕТНИЦА-БЕЛВИЦА 

Милорад, ДООЕЛ  увоз-извоз Струга, согласно Одлу-

ката за започнување на постапка за доделување на 

концесија на рибите за организирање на рекреативен 

риболов на рекреативната зона „Охридско Езеро“ бр. 

44-5257/7 од 17 јули 2018 година („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.134/18). 

2. Трговското друштво за производство, трговија и 

услуги ЛЕТНИЦА-БЕЛВИЦА Милорад, ДООЕЛ  увоз-

извоз Струга достави понуда со број 14-10860/26 од 

24.12.2018 година. 

3. Трговското друштво за производство, трговија и 

услуги ЛЕТНИЦА-БЕЛВИЦА Милорад, ДООЕЛ  увоз-

извоз Струга ги исполни условите содржани во Јавниот 

повик и Тендерската документација. 

4. Времетрaењето на доделената концесија на риби-

те од точка 1 на оваа одлука изнесува шест години.   

5. Надоместокот за доделената концесија од точка 1 

на оваа одлука изнесува 100% од наплатениот надомес-

ток за вкупно издадените дозволи на годишно ниво. 

6. Најповолниот понудувач е должен да го потпише 

Договорот за концесија во рок од три дена од денот на 

приемот на договорот.  

7. Во име на Владата на Република Северна Маке-

донија, Договорот за концесија ќе го потпише министе-

рот за земјоделство, шумарство и водостопанство. 

8. Надзор над спроведувањето на концесијата ќе 

врши Министерството за земјоделство, шумарство и 

водостопанство.    

9. Жалба против оваа одлука може да се изјави до 

Државната комисија за жалби по јавни набавки во рок 

од осум дена од денот  на приемот на оваа одлука, во 

однос на утврдувањето на способноста на пријавите за 

учество или евалуацијата на понудите и одлуката. 

10. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-

лика Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-1770/10   Претседател на Владата 

25 јуни 2019 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

1908. 

Врз основа на член 65 став (2) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-

ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр.78/15, 106/15, 

153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.101/19) Владата на Република 

Северна Македонија, на седницата одржана на  25 јуни 

2019 година, донесе  
 

О Д Л У К А 

ЗА ЗАПИШУВАЊЕ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ 

НА НЕДВИЖНА СТВАР ВО КОРИСТ НА РЕПУБЛИ-

КА СЕВЕРНА  МАКЕДОНИЈА ВО КАТАСТАРОТ НА  

НЕДВИЖНОСТИ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се запишува правото на сопственост 

на недвижна ствар што се наоѓа на КП 1545 , место ви-

кано Село,  КО К’шање и тоа: 

- зграда 6, намена на зграда Е13, влез 1, кат пр, 
внатрешна површина на посебниот дел од зградата од 
26 м2, во корист на Република Северна Македонија во 
Катастарот на недвижности. 

   
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

   
Бр. 45-3718/1   Претседател на Владата 

25 јуни 2019 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
1909. 

Врз основа на член 42 став (3) од Законот за користе-
ње и располагање со стварите во државна сопственост и 
со стварите во општинска сопственост („Службен вес-
ник на Република Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 
190/16 и 21/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.101/19), Владата на Република Северна 
Македонија, на седницата одржана на 25 јуни 2019 го-
дина, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ 
ПОСТАПКА ЗА ИЗБОР НА ПРАВНО ЛИЦЕ КОЕ 
ВРШИ ДЕЈНОСТ ИЛИ ПОСЕДУВА ДОЗВОЛА ЗА 
СОБИРАЊЕ  И/ИЛИ  ТРАНСПОРТИРАЊЕ,  ПРЕ-
РАБОТКА, РЕЦИКЛИРАЊЕ И УНИШТУВАЊЕ  НА  

ОТПАД 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Јавната здрав-

ствена установа Здравствен дом Велес да спроведе по-
стапка за избор на правно лице кое врши дејност или по-
седува дозвола за собирање и/или транспортирање, пре-
работка,рециклирање и уништување на отпад на движни 
ствари - опрема кои се дотраени, неупотребливи и тех-
нолошки застарени и не можат да се продадат или раз-
менат како такви, согласно Одлуката за усвојување на 
Извештајот од извршениот годишен попис на основните 
средства, ситниот инвентар, побарувањата и обврските 
со состојба на 31.12.2018 година број 02-109/3 од 
30.1.2019 година, донесена од Управниот одбор на Јав-
ната здравствена установа Здравствен дом Велес. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 45-3824/1   Претседател на Владата 

25 јуни 2019 година  на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
1910. 

Врз основа на член 44 став 4 од Законот за користе-
ње и располагање со стварите во државна сопственост 
и со стварите во општинска сопственост ( „Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 
153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.101/19), Владата на Република 
Северна Македонија, на седницата одржана на  25 јуни 
2019  година, донесе  
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О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-

РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНA СТВАР НА  СЛУЖБАТА ЗА 

ОПШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ НА ВЛАДАТА НА  

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 

Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Основен 

граѓански суд Скопје му престанува користењето на 

движна ствар - патничко моторно возило со регистар-

ски број SK-282-NN, марка Мерцедес, комерцијална 

ознака на возилото 200, идентификационен број на во-

зилото WDB1240231B786128, година на производство 

1992, категорија и вид на возилото М1- патничко, об-

лик и намена на каросеријата  АА- лимузина, тип на 

моторот 1029821,зафатнина на моторот (cm3) 2000, си-

лина на моторот (kW) 100, вид на гориво дизел, иден-

тификационен број на моторот 22439089, број на оски 

2, боја на возилото металик црна/20. 

 

Член 2 

Движната ствар од член 1 од оваа одлука се дава на 

трајно користење без надомест на Службата за општи и 

заеднички работи на Владата на Република Северна 

Македонија. 

 

Член 3 

Претседателот на Основниот граѓански суд Скопје 

склучува договор со директорот на Службата за општи 

и заеднички работи на Владата на Република Северна 

Македонија со кој се уредуваат правата и обврските за 

движната ствар од член 1 од оваа одлука. 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3892/1   Претседател на Владата 

25 јуни 2019 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

1911. 

Врз  основа  на член 47  став 1 од  Законот  за  ко-

ристење  и  располагање  со  стварите во  државна  соп-

ственост  и  со  стварите  во  општинска  сопственост 

(,,Службен  весник  на Република Македонија“  бр. 

78/15, 106/15, 153/15, 190/16,  21/18 и ,,Службен весник 

на Република Северна Македонија“ бр. 101/19) , Влада-

та  на  Република  Северна  Македонија,  на  седницата, 

одржана  на 25 јуни 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА  ПРОДАЖБА  НА  ДВИЖНИ  СТВАРИ 

 

Член 1 

Да се изврши продажба на движните ствари – пат-

нички моторни  возила, за старо железо, сопственост 

на Република Северна Македонија, чиј корисник е 

Државниот архив на Република Северна Македонија и 

тоа: 

1. Патничко моторно  возило   Тофаш Доган,  Ре-
гистарска ознака  SK 978 HU, Марка ТОФАШ, Тип  
ДОГАН, Број на шасија NM413B0000963344, Број на 
мотор  131D10166199177, Година на производство  
1995, Сила на мотор во KW  63 KW,  Зафатнина  на мо-
торот  1581 cm3, Боја на каросеријата  80 мет. плава,  

2. Патничко моторно  возило  Волксваген Голф, Ре-
гистарска ознака  SK 792 PH, Марка Волксваген,  Тип  
Голф  1.9 D,  Број на шасија  WVWZZZ1HZNW130416,  
Број на мотор  1Y094620,  Година на производство  
1992,  Сила на мотор во KW  47 KW,   Зафатнина  на 
моторот  1896 cm3,  Боја на каросеријата  5R  жолта,  

3. Патничко моторно  возило   Ренo  4-s,  Регистарска 
ознака  SK 873 BO, Марка Ренo,  Тип  4 s,  Број на шасија  
5711907,  Број на мотор  050612286,  Година на производ-
ство  1977,  Сила на мотор во KW  25 KW,   Зафатнина  на 
моторот  845 cm3,  Боја на каросеријата  7F св.сива, 

4. Патничко моторно  возило   Цитроен  AX-TGE,  
Регистарска ознака  SK 078 GJ, Марка Цитроен,  Тип  
AX-TGE,  Број на шасија  VF7ZAZJ0029ZJ1789,  Број 
на мотор  10FP0A1032839,  Година на производство  
1984,  Сила на мотор во KW  40 KW,   Зафатнина  на 
моторот  1124 cm3,  Боја на каросеријата  74  црвена, 

5. Патничко моторно  возило  Ренo 4, Регистарска оз-
нака  SK 114 GT, Марка Ренo,  Тип  4 GTL,  Број на шаси-
ја  00416111,  Број на мотор  000237993,  Година на произ-
водство  1982,  Сила на мотор во KW  25  KW,   Зафатни-
на  на моторот  845 cm3,  Боја на каросеријата  зелена/38, 

6. Патничко моторно  возило   Ренo Еспајс,  Регис-
тарска ознака  TE 992 CE, Марка Ренo,  Тип  Еспајс,  
Број на шасија  VF8J637050R454859,   Година на про-
изводство  1994. 

7. Патничко моторно  возило   Југо 45, Регистарска 
ознака  SK 9136 AJ, Марка Југо,  Тип  45,  Број на шасија  
0108181,  Број на мотор  00347110,  Година на производ-
ство  1991,  Сила на мотор во KW  33,1 KW,   Зафатнина  
на моторот  903 cm3,  Боја на каросеријата  74  црвена. 

 
Член 2 

Продажбата на движните ствари од член 1 од оваа 
одлука ќе се изврши заедно по пат на електронско јав-
но  наддавање преку електронскиот систем за јавно 
наддавање со  кој управува и оперира Министерството  
за финансии – Управа за имотно – правни работи со 
проценета вредност  согласно Процената  од Бирото за 
судски  вештачења број CB V -21/19  од  4.3.2019  годи-
на и број  CB/EL V-21-2/19  од  16.5.2019  година во ко-
ја е проценета вкупната  вредност на движните ствари 
во износ од 55.700  денари. 

Почетната цена на електронското јавно  наддавање 
изнесува 10 денари за еден килограм без ДДВ или во 
вкупен износ од 55.700 денари. 

Јавното наддавање ќе се изврши електронски на след-
ната интернет страница: www.e-aukcii.finance.gov.mk. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила  наредниот ден од  де-
нот на објaвувањето во „Службен  весник на Република  
Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3912/1   Претседател на Владата 

25 јуни 2019 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 
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1912. 

Врз основа на член 50 став (3) од Законот за мине-

рални суровини  („Службен весник на Република Ма-

кедонија“ бр.136/12, 25/13, 93/13, 44/14, 160/14, 129/15, 

192/15, 39/16, 53/16, 120/16, 189/16 и 7/19), Владата на 

Република Северна Македонија, на седницата одржана 

на 25 јуни 2019 година, донесе 
 

О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК НА ВАЖЕЊЕ НА КОНЦЕСИЈА-

ТА ЗА ЕКСПЛОАТАЦИЈА НА МИНЕРАЛНА СУ-

РОВИНА – ПЕСОК  И ЧАКАЛ НА ЛОКАЛИТЕТОТ  

„ДУНИТЕ“ , ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 

 

1. Со оваа одлука концесијата за експлоатација  ми-

нерална суровина – песок и чакал на локалитетот “Ду-

ните“, општина Делчево, доделена со Договор за 

концесија за експлоатација на минерална суровина – 

песок и чакал на локалитетот “Дуните“, општина Дел-

чево бр.24-7390/1 од 5.12.2013 година на Трговското 

друштво за производство, трговија и услуги “ОБЕЛ 

ГРАДБА“ ДООЕЛ увоз-извоз с.Град Делчево, преста-

нува да важи заради истек на рокот за периодот на кој е 

доделена концесијата. 

2. Оваа oдлука влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-

лика Северна Македонија“. 

   

Бр. 45-3914/1   Претседател на Владата 

25 јуни 2019 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

1913. 

Врз основа на член 15 став (2) од Законот за гра-

дежно земјиште („Службен весник на Република Маке-

донија“ бр.15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 

190/16) Владата на Република Северна Македонија, на 

седницата одржана на 25 јуни 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ОТУЃУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ СОП-

СТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 

Член 1 

Со електронско јавно наддавање да се отуѓи гра-

дежно земјиште сопственост на Република Северна 

Македонија кое претставува Г.П.бр.2 КО Гази Баба 

составена од К.П.бр.1214/2 КО Гази Баба во површина 

од 65м² запишана во Имотен лист број 45100, 

К.П.бр.1222/5 КО Гази Баба во површина од 1м² запи-

шана во Имотен лист број 9168, К.П.бр.1223 КО Гази 

Баба во површина од 574 м² запишана во Имотен лист 

број 44673, К.П.бр.1222/4 КО Гази Баба во површина 

од 378м² запишана во Имотен лист број 9168, 

К.П.бр.2162/4 КО Гази Баба во површина од 149м² за-

пишана во Имотен лист број 47104, К.П.бр.2162/5 КО 

Гази Баба во површина од 23м² запишана во Имотен 

лист број 47077, К.П.бр.1222/2 КО Гази Баба во пов-

ршина од 54м² запишана во Имотен лист број 9168, 

К.П.бр.1215/3 КО Гази Баба во површина од 142м² за-

пишана во Имотен лист број 44166, К.П.бр.1215/7 КО 

Гази Баба во површина од 1м² запишана во Имотен 

лист број 47104, К.П.бр.1222/3 КО Гази Баба во пов-

ршина од 107м² запишана во Имотен лист број 9168, 

К.П.бр.1222/1 КО Гази Баба во површина од 5277м² за-

пишана во Имотен лист број 9168 и К.П.бр.1214/3 КО 

Гази Баба во површина од 9м² запишана во Имотен 

лист број 47104, согласно Архитектонско урбанистич-

ки проект за Г.П.бр.2 (органи на локална самоуправа) 

од Детален урбанистички план за дел од Урбана заед-

ница Автокоманда, Локална самоуправа и дел од ком-

плекс Факултети општина Гази Баба, со потврда за за-

верка број 28-3/3158/26 од 22.11.2018 година со намена 

на градба на В4-државни институции, органи на локал-

на самоуправа со компатибилни класи на намена: А2- 

домување во станбени згради, Б1-мали комерцијални и 

деловни објекти, Б2-големи трговски единици, Б3-голе-

ми угостителски единици, Б4-деловни простории и В3-

култура (вк.макс. збир 49%). 

 

Член 2 

Оваа одлука да ја спроведе Општина Гази Баба, 

согласно Одлуката за вршење на работите за распола-

гање со градежно земјиште сопственост на Република 

Македонија за Општина Гази Баба  („Службен весник 

на Република Македонија“  бр.22/12). 

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3936/1   Претседател на Владата 

25 јуни 2019 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

1914. 

Врз основа на член 11 точка 7 од Законот за јавните 

претпријатија („Службен весник на Република Македо-

нија“ бр.38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 

6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 

35/19), Владата на Република Северна Македонија, на 

седницата одржана на 25 јуни 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНАТА 

СМЕТКА НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА 

ЖЕЛЕЗНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА „МАКЕДОН-

СКИ   ЖЕЛЕЗНИЦИ“ - СКОПЈЕ  ЗА  2018  ГОДИНА 

 

1. Со оваа одлука се дава согласност на Годишната 

сметка на Јавното претпријатие за железничка инфрас-

труктура „Македонски железници“ - Скопје за 2018 го-

дина, бр.0201-915/2 од 21.2.2019 година, усвоена од 

Управниот одбор на ова јавно претпријатие, на седни-

цата, одржана на 21.2.2019 година. 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-

лика Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3937/1   Претседател на Владата 

25 јуни 2019 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 



 Стр. 8 - Бр. 132                                                                                         28 јуни 2019 
 

1915. 

Врз основа на член 11 точка 7 од Законот за јавните 

претпријатија („Службен весник на Република Македо-

нија“ бр.38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 

6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 

35/19), Владата на Република Северна Македонија, на 

седницата одржана на 25 јуни 2019 година, донесе 
 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ИЗ-

ВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈАВНОТО ПРЕТ-

ПРИЈАТИЕ ЗА ЖЕЛЕЗНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА 

„МАКЕДОНСКИ  ЖЕЛЕЗНИЦИ“ - СКОПЈЕ ЗА 2018  

ГОДИНА 
 
1. Со оваа одлука се дава согласност на Годишниот 

извештај за работењето на Јавното претпријатие за же-

лезничка инфраструктура „Македонски железници“ - 

Скопје за 2018 година, бр.0201-1376/1 од 21.3.2019 го-

дина, усвоен од Управниот одбор на ова јавно претпри-

јатие, на седницата, одржана на 21.3.2019 година. 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-

лика Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3937/2   Претседател на Владата 

25 јуни 2019 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

1916. 

Врз основа на член 47 став (1) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-

ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр.78/15, 106/15, 

153/15, 190/16, 21/18 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.101/19), Владата на Република 

Северна Македонија, на седницата одржана на 25 јуни 

2019 година, донесе 
 

О Д Л У К А 

ЗА ПРОДАЖБА НА ДВИЖНИ СТВАРИ 

 

Член 1 

Да се изврши продажба на движни ствари – патнич-

ки моторни возила, за старо железо, сопственост на Ре-

публика Северна Македонија, чиj корисник е  Минис-

терството за земјоделство, шумарство и водостопан-

ство – Државен инспекторат за земјоделство и тоа: 

1. Марка Mercedes, тип 200 Touring – D, година на 

производство 1989,  број на мотор 60191210052525, си-

ла на мотор 53 KW, зафатнина на моторот 1997 cm3, 

боја на каросеријата кафеава/64, регистарска ознака 

SK-0387-АК, број на шасија WDB1241801F028624, 

2. Марка Volkswagen, тип Golf JGLD, година на 

производство 1984,  број на мотор JK306553, сила на 

мотор 40 KW, зафатнина на моторот 1558 cm3, боја на 

каросеријата бела 01, регистарска ознака VE-115-KА, 

број на шасија WVWZZZ17ZEW205658, 

3. Марка Suzuki alto, тип 1.0, година на производ-

ство 1995, број на мотор G10BINO112897, сила на мо-

тор 39 KW, зафатнина на моторот 993 cm3, боја на ка-

росеријата црвена 74 регистарска ознака BT-793-CA, 

број на шасија МA3EFA11S00112093, 

4. Марка KIA Sportaz, тип 2.0 4W D, година на про-

изводство 1995, број на мотор 7C4953, сила на мотор 

135 KW, зафатнина на моторот 1998 cm3, боја на каро-

серијата 74 црвена,   регистарска ознака SK 023 RF, 

број на шасија KNAJA553585104144, 

5. Марка Peugeot 106, тип Aktiv, година на произ-

водство 2000, број на мотор / , сила на мотор /, зафат-

нина на моторот /, боја на каросеријата бела,  регистар-

ска ознака SК 339 НТ, број на шасија 

VF31AVJZE52491041, 

6. Марка Suzuki alto, тип 1.0 3D, година на произ-

водство 1995, број на мотор C10B1NO119944, сила на 

мотор 38.88 KW, зафатнина на моторот 993 cm3, боја 

на каросеријата темна плава 99,  регистарска ознака 

SK-036-VK, број на шасија МА3ЕFA11S00119178, 

7. Марка Suzuki alto, тип 1.0, година на производ-

ство 1995, број на мотор G10BIN112485, сила на мотор 

40 KW, зафатнина на моторот 993 cm3, боја на каросе-

ријата бела 01,  регистарска ознака ST-365-VI, број на 

шасија MA3EFA11SOO111570, 

8. Марка Suzuki alto, тип 1.0, година на производ-

ство 1995, број на мотор INO112892, сила на мотор 38 

KW, зафатнина на моторот 993 cm3, боја на каросери-

јата црвена/ 74  регистарска ознака SK-8137-AH, број 

на шасија MA3FFA11SOO-112075 и 

9. Марка Yugo, тип Koral 65 – 1.3, година на произ-

водство 1993, број на мотор 40071410, сила на мотор 

48 KW, зафатнина на моторот 1299 cm3, боја на каро-

серијата бела 01,  регистарска ознака SK 3190 AD, број 

на шасија VX1145A01030094. 
 

Член 2 

Продажбата на движните ствари од член 1 на оваа 

одлука ќе се изврши заедно по пат на електронско јав-

но наддавање, преку електронскиот систем за јавно 

наддавање со кој управува и оперира, Министерството 

за финансии – Управа за имотно – правни работи, со 

проценета вредност утврдена согласно Процената од 

Бирото за судски вештачења бр. CB V - 265/18 од 

9.4.2019 година и Дополнителна Процена  бр. CB V 

93/19 од 15.5.2019 година, во која е проценета вкупната 

вредност на движните ствари во износ од 81.810,00 де-

нари. 

Почетната вредност на електронското јавно надда-

вање претставува вкупната проценета вредност и иста-

та изнесува 81.810,00 денари. 

Јавното наддавање ќе се изврши електронски на след-

ната интернет страница:  www.e-aukcii.finance.gov.mk. 

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3989/1   Претседател на Владата 

25 јуни 2019 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

1917. 

Врз основа на член 65 став (2) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-

ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-



28 јуни 2019  Бр. 132 - Стр. 9 

 
 

бен весник на Република Македонија“ бр.78/15, 106/15, 

153/15, 190/16, 21/18 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 101/19) Владата на Република 

Северна Македонија, на седницата, одржана на 25 јуни 

2019 година,  донесе  
 

О Д Л У К А 

ЗА ЗАПИШУВАЊЕ  НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕ-
НОСТ НА  НЕДВИЖНИ СТВАРИ  ВО КОРИСТ 
НА  РЕПУБЛИКА  СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО  

КАТАСТАРОТ НА НЕДВИЖНОСТИ 
 

Член 1 
Со оваа одлука се запишува правото на сопственост 

на недвижни ствари  кои се наоѓаат на КП бр. 11952, на 
ул. Д. Чуповски бр.9-Скопје, КО Центар 1 и тоа: 

- зграда 1, намена на зграда В4-10, влез 1, кат при-
земје, број 1, намена на посебен дел од зграда ДП,  
внатрешна површина од 276 м2 и 

- зграда 1, намена на зграда В4-10, влез 1 , кат при-
земје, број 1, намена на посебен дел од зграда ХС, со 
внатрешна површина од 14 м2,  

во корист на Република Северна Македонија во Ка-
тастарот на недвижности.  

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 45-4122/1   Претседател на Владата 

25 јуни 2019 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
1918. 

Врз основа на член 41 став (10) од Законот за мине-
рални суровини  („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр.136/12, 25/13, 93/13, 44/14, 160/14, 129/15, 
192/15, 39/16, 53/16, 120/16, 189/16 и 7/19) и член 17 
став 3 од Законот за концесии и јавно приватно пар-
тнерство („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.6/12, 144/14, 33/15, 104/15 и 215/15), Владата на Ре-
публика Северна Македонија, на седницата, одржана 
на 25 јуни 2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ЗАПОЧНУВАЊЕ НА ПОСТАПКА ЗА ДОДЕЛУВА-

ЊЕ НА КОНЦЕСИЈА ЗА ЕКСПЛОАТАЦИЈА НА МИ-
НЕРАЛНА СУРОВИНА – МИНЕРАЛНА ВОДА И 

ГАС СО2 НА ЛОКАЛИТЕТОТ КАЈ С. БРОД И С. БАЧ,  
ОПШТИНА НОВАЦИ 

 

Член 1 
Концесијата за експлоатација на минерална сурови-

на – минерална вода и гас СО2 се доделува во функција 
на експлоатација на минералната суровина – минерал-
на вода и гас СО2 на локалитетот кај с. Брод и с. Бач, 
Општина Новаци. 

Со оглед на фактот дека правото за експлоатација 
на минерална суровина се стекнува со доделување на 
концесија, единствен начин за продолжување на деј-
носта е да се додели под концесија минералната суро-
вина  определена со оваа одлука. 

Член 2 
Како основни цели за доделување на концесијата за 

експлоатација на минерална суровина – минерална во-
да и гас СО2 на локалитетот кај с.Брод и с.Бач, општи-
на Новаци е создавање на услови за рамномерно иско-
ристување на минералната суровина и создавање усло-
ви за нејзина експлоатација. 

 
Член 3 

Предмет на концесијата е експлоатација на мине-
рална суровина – минерална вода и гас СО2 на локали-
тетот кај с. Брод и с .Бач, Општина Новаци. 

Концесијата за експлоатација на минерална сурови-
на – минерална вода и гас СО2 ќе се додели на понуду-
вачот кој ќе ги исполни условите содржани во тендер-
ската документација и јавниот повик. 

 
Член 4 

Постапката за доделување на концесијата за ек-
сплоатација на минерална суровина – минерална вода и 
гас СО2 ќе биде спроведена по пат на јавен повик со 
електронска аукција во рок од 360 дена од денот на 
формирање на Комисијата за спроведување на поста-
пката.  

Заради спроведување на постапката за доделување 
на концесија за експлоатација, Владата на Република 
Северна Македонија на предлог на министерот за еко-
номија формира Комисија за спроведување на поста-
пката во рок од 30 дена од денот на влегувањето во си-
ла на оваа одлука. 

Комисијата од став 2 од овој член ја подготвува 
тендерската документација, јавниот повик вклучувајќи 
го и нацртот на договорот. Тендерската документација 
на предлог на министерот за економија се доставува до 
Владата на Република Северна Македонија на одобру-
вање. 

По одобрување на тендерската документација за 
доделување на концесија за експлоатација на минерал-
на суровина, Комисијата од став 2 на овој член во рок 
од десет дена ќе го објави јавниот повик согласно Зако-
нот за концесии и јавно приватно партнерство. 

 
Член 5 

Висината на надоместокот за издавање на тендер-
ската документација ќе изнесува 6.000,00 денари. 

 
Член 6 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 45-4142/1   Претседател на Владата 

25 јуни 2019 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
1919. 

Врз основа на член 65 став (2) од Законот за корис-
тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр.78/15, 106/15, 
153/15, 190/16 и 21/18 „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 101/19) Владата на Република 
Северна Македонија, на седницата одржана на 25 јуни 
2019 година,  донесе  
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О Д Л У К А 
ЗА ЗАПИШУВАЊЕ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ 
НА НЕДВИЖНИ СТВАРИ  ВО КОРИСТ НА РЕПУБЛИ-
КА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО КАТАСТАРОТ НА  

НЕДВИЖНОСТИ 
 

Член 1 
Со оваа одлука се запишува правото на сопственост 

на недвижни ствари  кои се наоѓаат на КП 2147/1, на 
улица Б. Стефковски- Скопје, КО Маџари и тоа: 

- зграда 1, намена на зграда В4-1, влез 1, кат приземје, 
број на посебен дел од зграда 1, намена на посебен дел од 
зграда ДП ,со внатрешна површина од 108 м2; 

- зграда 2, намена на зграда В4-1, влез 1, кат ма,  
број на посебен дел од зграда 2, намена на посебен дел 
од зграда ДП ,со внатрешна површина од 116 м2; 

- зграда 4, намена на зграда В4-1, влез 1, кат приземје, 
број на посебен дел од зграда 1, намена на посебен дел од 
зграда ДП ,со внатрешна површина од 115 м2; 

- зграда 5, намена на зграда В4-1, влез 1, кат приземје, 
број на посебен дел од зграда 1, намена на посебен дел од 
зграда ДП ,со внатрешна површина од 10 м2; 

- зграда 6, намена на зграда В4-1, влез 1, кат приземје, 
број на посебен дел од зграда 1, намена на посебен дел од 
зграда ДП ,со внатрешна површина од 59 м2; 

- зграда 7, намена на зграда В4-1, влез 1, кат приземје, 
број на посебен дел од зграда 1, намена на посебен дел од 
зграда ДП ,со внатрешна површина од 14 м2; 

- зграда 7, намена на зграда В4-1, влез 2, кат приземје, 
број на посебен дел од зграда 1, намена на посебен дел од 
зграда ДП ,со внатрешна површина од 14 м2; 

- зграда 8, намена на зграда В4-1, влез 1, кат приземје, 
број на посебен дел од зграда 1, намена на посебен дел од 
зграда ДП ,со внатрешна површина од 11 м2 и 

- зграда 8, намена на зграда В4-1, влез 2, кат приземје, 
број на посебен дел од зграда 1, намена на посебен дел од 
зграда ДП ,со внатрешна површина од 10 м2, 

во корист на Република Северна Македонија во Ка-
тастарот на недвижности.   

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 45-4144/1   Претседател на Владата 

25 јуни 2019 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
1920. 

Врз основа на член 33 став (2) од Законот за ек-
спропријација („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 95/12, 131/12, 24/13, 27/14, 104/15, 192/15, 
23/16 и 178/16), Владата на Република Северна Маке-
донија, на седницата одржана на 25 јуни 2019 година, 
донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕДАВАЊЕ НА НЕДВИЖНОСТ - ГРАДЕЖ-
НО ЗЕМЈИШТЕ ВО ВЛАДЕНИЕ НА АКЦИОНЕР-
СКОТО ДРУШТВО ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТ-
СКИ ДЕЈНОСТИ МАКЕДОНСКИ ЕНЕРГЕТСКИ 
РЕСУРСИ СКОПЈЕ ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ 

 
Член 1 

Со оваа одлука на Акционерското друштво за врше-
ње на енергетски дејности MАКЕДОНСКИ ЕНЕРГЕТ-
СКИ РЕСУРСИ Скопје во државна сопственост - како 

предлагач на експропријацијата, да му се предаде во 
владение недвижност-градежно земјиште кое претста-
вува: 

1. Дел од КП бр.777 (стара состојба), односно КП 
бр.777/4 (нова состојба) КО Горна Лешница со пов-
ршина од 853 м2, запишана во Имотен лист бр. 114, КП 
бр.777/1 (нова состојба)  КО Горна Лешница со пов-
ршина од 1112 м2, запишана во Имотен лист бр. 114, 
КП бр.777/2 (нова состојба) КО Горна Лешница со пов-
ршина од 625 м2, запишана во Имотен лист бр.114 и 
КП.бр.777/3 (нова состојба) КО Горна Лешница со пов-
ршина од 252 м2, запишана во Имотен лист бр.114, 
согласно Решение за експропријација Уп. бр. 2508-
45/2018-1 од 13.3.2019 година на Министерство за фи-
нансии - Управа за имотно правни работи, Подрачно 
Одделение за првостепена управна постапка во Тетово, 
за изградба на објект од јавен интерес Магистрален га-
совод Делница 5 Скопје-Тетово-Гостивар со крак до 
Тетово и ГМРС Тетово и ГМРС Гостивар; 

2. Дел од КП бр.599 (стара состојба), односно КП 
бр.599/3 (нова состојба) КО Горна Лешница со пов-
ршина од 385 м2, запишана во Имотен лист бр.7, КП 
бр.599/1 (нова состојба) КО Горна Лешница со пов-
ршина од 505 м2, запишана во Имотен лист бр.7 и КП 
бр.599/2 (нова состојба) КО Горна Лешница со пов-
ршина од 479 м2, запишана во Имотен лист бр.7, сог-
ласно Решение за експропријација Уп.бр.2508-43/2018-
1 од 13.3.2019 година на Министерство за финансии - 
Управа за имотно правни работи, Подрачно Одделение 
за првостепена управна постапка во Тетово, за изград-
ба на објект од јавен интерес Магистрален гасовод 
Делница 5 Скопје-Тетово-Гостивар со крак до Тетово и 
ГМРС Тетово и ГМРС Гостивар; 

3. Дел од КП бр.703 (стара состојба), односно КП 
бр.703/3 (нова состојба) КО Мерово со површина од 
118 м2, запишана во Имотен лист бр.282, КП бр.703/1 
(нова состојба) КО Мерово со површина од 317 м2, за-
пишана во Имотен лист бр.282 и КП бр.703/2 (нова 
состојба) КО Мерово со површина од 51 м2, запишана 
во Имотен лист бр.282, согласно Решение за експроп-
ријација Уп.бр.2508-291/2018-1 од 4.3.2019 година на 
Министерство за финансии - Управа за имотно правни 
работи, Подрачно Одделение за првостепена управна 
постапка во Тетово, за изградба на објект од јавен ин-
терес Магистрален гасовод Делница 5 Скопје-Тетово-
Гостивар со крак до Тетово и ГМРС Тетово и ГМРС 
Гостивар; 

4. Дел од КП бр.517/1 (стара состојба), односно КП 
бр.517/7 (нова состојба) КО Фалише со површина од 
236 м2, запишана во Имотен лист бр.1999, КП бр.517/1 
(нова состојба) КО Фалише со површина од 305 м2, за-
пишана во Имотен лист бр.1999 и КП бр.517/6 (нова 
состојба) КО Фалише со површина од 301 м2, запиша-
на во Имотен лист бр.1999, согласно Решение за ек-
спропријација Уп.бр.2508-204/1-2018 од 14.1.2019 го-
дина на Министерство за финансии - Управа за имотно 
правни работи, Подрачно Одделение за првостепена 
управна постапка во Тетово, за изградба на објект од 
јавен интерес Магистрален гасовод Делница 5 Скопје-
Тетово-Гостивар со крак до Тетово и ГМРС Тетово и 
ГМРС Гостивар; 

5. Дел од КП бр.52/1 (стара состојба),  односно 1/6 
идеален дел од КП бр.52/5 (нова состојба) КО Селце со 
површина од 461 м2, запишана во Имотен лист бр.188, 
1/6 идеален дел од КП бр.52/6 (нова состојба) КО Сел-
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це со површина од 284 м2, запишана во Имотен лист 
бр.188 и 1/6 идеален дел од КП бр.52/7 (нова состојба) 
КО Селце со површина од 956 м2, запишана во Имотен 
лист бр.188, согласно Решение за експропријација 
бр.25-251/3 од 19.3.2019 година на Министерство за 
финансии - Управа за имотно правни работи, Подрачно 
Одделение за првостепена управна постапка во При-
леп, за изградба на објект од јавен интерес Магистра-
лен гасовод Делница 2 Неготино (Кавадарци)-Битола; 

6. Дел од КП бр.1985 (стара состојба) односно 1/4 
идеален дел од КП бр.1985/2 (нова состојба) КО Селце 
со површина од 56 м2, запишана во Имотен лист 
бр.862, согласно Решение за експропријација бр.25-
193/3 од 14.3.2019 година на Министерство за финан-
сии - Управа за имотно правни работи, Подрачно Одде-
ление за првостепена управна постапка во Прилеп, за 
изградба на објект од јавен интерес Магистрален гасо-
вод Делница 2 Неготино (Кавадарци)-Битола. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 45-4207/1   Претседател на Владата 

25 јуни 2019 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
1921. 

Врз основа на член 22 став 2 од Законот за инова-
циска дејност („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 79/13, 137/13, 41/14, 44/15, 6/16, 53/16, 190/16 
и 64/18) Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата одржана на 25 јуни 2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА СТАТУТАРНАТА 
ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА СТАТУТОТ НА 
ФОНДОТ  ЗА ИНОВАЦИИИ И ТЕХНОЛОШКИ РАЗВОЈ 

 
Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Статутарната 
одлука за изменување на Статутот на Фондот за инова-
ции и технолошки развој, бр. 02-1400/4 од 21.6.2019 го-
дина, донесена од Управниот oдбор на Фондот за ино-
вации и технолошки развој, на седница, одржана на 
21.6.2019 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 45-4323/1   Претседател на Владата 

25 јуни 2019 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
1922. 

Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-
тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост (,,Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 
106/15, 153/15, 190/16 и 21/18 и ,,Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 101/19), Владата 
на Република Северна Македонија, на седницата од-
ржана на 25 јуни 2019 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНА СТВАР НА ЈАВНАТА 
ЗДРАВСТВЕНА УСТАНОВА ЗДРАВСТВЕН ДОМ –  

КРАТОВО 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терството за здравство му престанува користењето на 
движната ствар и тоа: 

Патничко моторно возило, марка Лада нива, тип 
1.7, со број на шасија ХТА212130V1243129, со број на 
мотор 4501024, година на производство 1996, со регис-
тарска ознака SK 148 VP, сила на моторот 59kw,  ра-
ботна зафатнина на моторот  1700 cm3, со боја на каро-
серијата - бела.  

 
Член 2 

Движната ствар од член 1 од оваа одлука се дава на 
трајно користење без надомест на Јавната здравствена 
установа Здравствен дом - Кратово. 

 
Член 3 

Министерот за здравство склучува договор со ди-
ректорот на Јавната здравствена установа Здравствен 
дом - Кратово, со кој се уредуваат правата и обврските 
за движната  ствар од член 1 од оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во ,,Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 45-4346/1   Претседател на Владата 

25 јуни 2019 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
1923. 

Врз основа на член 41 став 2 од Законот за одбрана 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.42/01, 
5/03, 58/06, 110/08, 51/11, 151/11 и 215/15), Владата на 
Република Северна Македонија, на седницата одржана 
на 25 јуни 2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИСПРА-
ЌАЊЕ НА ПРИПАДНИЦИ НА АРМИЈАТА НА РЕ-
ПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ЗА УЧЕС-
ТВО  ВО  ВЕЖБОВНАТА  АКТИВНОСТ  „TORRI“  

ВО РЕПУБЛИКА ИТАЛИЈА 
 
1. Во Одлуката за испраќање на припадници на Ар-

мијата на Република Северна Македонија за учество во 
вежбовната активност „TORRI“, во Република Италија 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“, 
бр. 114/19), во точката 1 зборовите „15-30 јуни“ се за-
менуваат со зборовите „3-12 јули“. 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“. 

 
Бр. 45-4435/1   Претседател на Владата 

25 јуни 2019 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 
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1924. 
Врз основа на член 8 став (3) од Законот за катастар 

на недвижности („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 55/13, 41/14, 115/14, 116/15, 153/15, 192/15, 
61/16, 172/16 и 64/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 124/19), Владата на Републи-
ка Северна Македонија, на седницата одржана на  25 
јуни  2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА РАБОТИТЕ ОД ПРЕМЕРОТ 
ВО ФУНКЦИЈА ЗА ЗАПИШУВАЊЕ НА НЕДВИЖ-
НОСТ СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  

МАКЕДОНИЈА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се утврдуваат работите од премерот 

во функција за запишување на недвижност сопственост 
на Репиблика Северна Македонија  и тоа премер на об-
јект -  зграда бр.1, влез 1, кат ПР, која се наоѓа на ул. 
„Илинденска“ во Скопје, на КП бр. 5405/2, КО Центар 1. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 45-4738/1   Претседател на Владата 

25 јуни 2019 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
1925. 

Врз основа на член 8 став 2 од Законот за научно-
истражувачката дејност („Службен весник на Републи-
ка Македонија“ бр.46/08, 103/08, 24/11, 80/12, 24/13, 
147/13, 41/14, 145/15, 154/15, 30/16 и 53/16), Владата на 
Република  Северна Македонија, на седницата, одржа-
на на 25 јуни 2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУ-
КАТА ЗА ОСНОВАЊЕ  НА  ИНСТИТУТ ЗА ДУХОВНО  

КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО НА АЛБАНЦИТЕ 
 

Член 1 
Во Одлуката за основање на Институтот за духовно 

културно наследство на Албанците („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.45/07), во насловот и во 
членот 1 по зборот „духовно“ се додава сврзникот „и“. 

 
Член 2 

Членот 2 се менува и гласи: 
„Институтот од член 1 од оваа одлука работи под 

називот:   
Република Северна Македонија, Јавна научна уста-

нова Институт за духовно и културно наследство на Ал-
банците – Скопје (во натамошниот текст: Институтот). 

Republika e Maqedonisë së Veriut, Institucioni Publik 
Shkencor Instituti i Trashëgimisë Shpirtërore e Kulturore të 
Shqiptarëve – Shkup. 

Скратениот назив на Институтот е: 
ЈНУ ИДКНА – Скопје 
IPSH ITSHKSH – Shkup   
Седиштето на Институтот е во Скопје.“ 
 

Член 3 
Во членот 3 точката се заменува со запирка и се до-

даваат зборовите: 
„едукација и проучување на Холокаустот; албан-

ско-османлиски односи, музеологија и материјална 
култура.“ 

Член 4 
Членот 4 се менува и гласи: 
„Институтот својата дејност ја врши преку следни-

те организациони единици: 
1. Сектор за стручни и административни работи. 
2. Сектор за научно - истражувачка дејност. 
Секторот за научно истражувачка дејност го сочи-

нуваат: 
- Оддел за албански јазик; 
- Оддел за албанска книжевност; 
- Оддел за историја на Албанците во Македонија и 

за демографските движења на Албанците; 
- Оддел за етнологија, историја на уметноста и на-

родната архитектура; 
- Оддел за меѓусебните културни, историски и ја-

зични врски меѓу Албанците и Македонците со други-
те народи во регионот;   

- Оддел за едукација и проучување на Холокаустот; 
- Оддел за албанско-османлиски односи; 
- Оддел за музеологија; 
- Оддел за материјална култура. 
3. Сектор за издавачка дејност. 
4. Сектор за високо образовна дејност за студии од 

втор и трет циклус.“ 
 

Член 5 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 45-4810/1   Претседател на Владата 

25 јуни 2019 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
1926. 

Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјо-
делското земјиште (,,Службен весник на Република 
Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 
87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 
98/15, 154/15, 215/15, 7/16 и 39/16), Владата на Репуб-
лика Северна Македонија, на седницата одржана на 25 
јуни 2019 година, донесе 

                                                                                
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-
НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ПРОЕКТ ЗА ИН-
ФРАСТРУКТУРА ЗА ИЗГРАДБА НА ДАЛЕКО-
ВОД ЗА ПРИКЛУЧОК И ТРАКА ЗА ТРАНСПОРТ 
НА БАКАРНА РУДА ОД ОТВОРЕН СКЛАД ОД 
РУДНИКОТ БОРОВ ДОЛ ДО ОТВОРЕН СКЛАД 
ОД РУДНИКОТ БУЧИМ КО ДАМЈАН, КО ТО-
ПОЛНИЦА И  КО БУЧИМ, ОПШТИНА РАДОВИШ 

 
Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за трајна прена-
мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-
ка на Проект за инфраструктура за изградба на далеко-
вод за приклучок и трака за транспорт на бакарна руда 
од отворен склад од рудникот Боров Дол до отворен 
склад од рудникот Бучим КО Дамјан, КО Тополница и 
КО Бучим, Општина Радовиш.  

 
Член 2 

  Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 
за трајна пренамена,со вкупна површина од 347925м2, 
ги има следните катастарски индикации: 
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Член 3 

Oваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-4842/1   Претседател на Владата 

25 јуни 2019 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

1927. 

Врз основа на член 148 став (1) од Законот за здрав-

ствената заштита („Службен весник на Република Ма-

кедонија“ бр. 43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 43/14, 

132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 192/15, 17/16,  

37/16 и 20/19 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр, 101/19), Владата на Република Север-

на Македонија, на седницата одржана на 25 јуни 2019 

година, донесе  
 

П Р О Г Р А М А 

ЗА ПОТРЕБИТЕ ОД СПЕЦИЈАЛИСТИЧКИ И 

СУПСПЕЦИЈАЛИСТИЧКИ КАДРИ СОГЛАСНО 

СО МРЕЖАТА НА ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ  

(2019 – 2022) 

 

1. Со оваа програма се утврдува потребата од спе-

цијалистички и супспецијалистички кадри за секоја го-

дина посебно во период од 2019 – 2022 година.  

 

-I- 

ПРОГРАМА ЗА ПОТРЕБИТЕ ОД СПЕЦИЈАЛИСТИЧ-

КИ И СУПСПЕЦИЈАЛИСТИЧКИ КАДРИ СОГЛАС-

НО  СО  МРЕЖАТА НА ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ  

ЗА 2019 ГОДИНA 

 

1. ЈЗУ Здравствен дом Скопје 

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Вонболничка педијат-

рија 

5 

2. Дерматовенерологија 3 

3. Интерна медицина  5 

4. Неврологија  3 

5.  Оториноларингологија 3 

6.  Офталмологија 3 

7. Психијатрија 3 

8. Радиологија  3 

9. Спортска медицина  3 

10. Медицина на труд  1 

11. Медицинска биохемија 2 

12. Ортопедија  2 

 ВКУПНО 36 

СУПСПЕЦИЈАЛИЗА-

ЦИЈА 

1. Дијабетологија 2 

2.  Детска и адолесцентна 

психијатрија  

1 

3. Детска/педијатриска 

неврологија 

1 

   

 ВКУПНО 4 

2. ЈЗУ Здравствен дом Вевчани 

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Радиологија 1 

2. Ургентна медицина 1 

 ВКУПНО 2 

 

3. ЈЗУ Здравствен дом Охрид 

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Ургентна медицина 1 

2. Медицинска биохемија 1 

 ВКУПНО 2 

 

4. ЈЗУ Здравствен дом Берово 

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Вонболничка педијат-

рија 

1 

 ВКУПНО 1 

 

5. ЈЗУ Здравствен дом Битола 

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Вонболничка педијат-

рија 

1 

2. Ургентна медицина 1 

3. Медицина на труд 1 

 ВКУПНО 3 

 

6. ЈЗУ Здравствен дом Св. Николе 

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1.  Вонболничка педијат-

рија 

1 

2. Интерна медицина  1 

 ВКУПНО 2 

 

7. ЈЗУ Здравствен дом Ресен 

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1.  Интерна медицина  1 

2. Неврологија 1 

 ВКУПНО 2 

 

8. ЈЗУ Здравствен дом Радовиш 

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1.  Интерна медицина  1 

2. Неврологија 1 

3. Психијатрија 1 

 ВКУПНО 3 

 

9. ЈЗУ Здравствен дом Делчево  

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1.  Интерна медицина  1 

2. Неврологија 1 

 ВКУПНО 2 
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10.  ЈЗУ Здравствен дом Прилеп  

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1.  Медицина на труд  1 

 ВКУПНО 1 

 

11.  ЈЗУ Здравствен дом Виница  

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1.  Вонболничка педијатрија  1 

 ВКУПНО 1 

 

12.  ЈЗУ Здравствен дом Валандово  

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1.  Интерна медицина 1 

2. Физикална и рехабилита-

циона медицина 

1 

3. Медицинска биохемија 1 

 ВКУПНО 3 

 

13. ЈЗУ Здравствен дом Неготино  

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1.  Интерна медицина 1 

2. Офталмологија 1 

 ВКУПНО 2 

 

14. ЈЗУ Здравствен дом Кратово 

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1.  Офталмологија 1 

 ВКУПНО 1 

СУПСПЕЦИЈАЛИЗА-

ЦИЈА 

1. Кардиологија 1 

 ВКУПНО 1 

 

15. ЈЗУ Здравствен дом Демир Хисар  

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1.  Интерна медицина 1 

 ВКУПНО 1 

 

16. ЈЗУ Здравствен дом Пехчево  

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Оториноларингологија 1 

2. Медицинска психологија 1 

 ВКУПНО 2 

 

17. ЈЗУ Здравствен дом Тетово 

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1.  Вонболничка педијатрија 1 

2. Ургентна медицина 1 

 ВКУПНО 2 

18. ЈЗУ Здравствен дом Крива Паланка  

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1.  Радиологија 1 

 ВКУПНО 1 

 

19. ЈЗУ Здравствен дом Липково  

 

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1.  Детска и превентивна 

стоматологија 

1 

 ВКУПНО 1 

 

20. ЈЗУ Здравствен дом Kичево  

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1.  Вонболничка педијат-

рија 

1 

2. Интерна медицина 1 

3. Детска и превентивна 

стоматологија 

1 

 ВКУПНО 3 

 

21. ЈЗУ Здравствен дом Македонски Брод  

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1.  Вонболничка педијат-

рија 

1 

2. Офталмологија 1 

3. Радиологија  1 

 ВКУПНО 3 

 

22. ЈЗУ Здравствена дом Железничар  

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1.  Медицина на труд 1 

 ВКУПНО 1 

 

23. ЈЗУ Здравствен дом Куманово  

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1.  Медицинска биохемија 1 

 ВКУПНО 1 

 

24. ЈЗУ Здравствен дом Штип 

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1.  Вонболничка педијат-

рија 

1 

 ВКУПНО 1 

 

25. ЈЗУ Клиничка болница Тетово  

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1.  Болничка педијатрија 1 

2. Дерматовенерологија 1 

3. Неврологија 1 

4. Офталмологија 1 
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5.  Радиологија  1 

6.  Ургентна медицина 2 

7. Кардиологија 1 

8.  Гинекологија и аку-

шерство 

2 

9.  Урологија 1 

10. Гастроентерохепатоло-

гија 

1 

11. Инфективни болести 2 

12. Неврохирургија 1 

13. Нефрологија 1 

14. Патолошка анатомија 1 

15. Анестезиологија со 

интерна медицина 

3 

16. Ендокринологија 2 

17.  Ревматологија 1 

18. Општа хирургија 1 

19. Пластична и рекон-

структивна хирургија 

1 

20. Трауматологија 1 

 ВКУПНО 26 

 

26. ЈЗУ Клиничка болница Штип  

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1.  Болничка педијатрија 1 

2. Дерматовенерологија 1 

3. Оториноларингологија 1 

4. Офталмологија 1 

5.  Радиологија  1 

6.  Медицинска биохе-

мија 

1 

7. Ортопедија 2 

8.  Урологија 1 

9.  Инфективни болести 1 

10. Нефрологија 1 

11. Анестизиологија со 

интензивна медицина 

1 

 ВКУПНО 12 

СУПСПЕЦИЈАЛИЗА-

ЦИЈА 

1. Детска и адолесцентна 

психијатрија 

1 

2. Детска пулмологија 1 

3. Детска педијатриска 

кардиологија 

1 

 ВКУПНО 3 

 

27. ЈЗУ Клиничка болница Битола 

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1.  Кардиологија 1 

2. Детска хирургија 1 

3. Нефрологија 1 

4. Пулмологија и алерго-

логија 

1 

5.  Ендокринологија 1 

6.  Ревматологија 1 

 ВКУПНО 6 

СУПСПЕЦИЈАЛИЗА-

ЦИЈА 

1. Нефрологија  1 

2. Неврорадиологија 1 

 ВКУПНО 2 

 

28. ЈЗУ СПЕЦИЈАЛИЗИРАНА БОЛНИЦА за бе-

лодробни заболувања и ТБЦ-Лешок, с. Лешок 

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Пулмологија и алерго-

логија 

1 

 ВКУПНО 1 

 

29. ЈЗУ СПЕЦИЈАЛИЗИРАНА БОЛНИЦА за орто-

педија и трауматологија „Св. Еразмо“ Охрид  

 

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Интерна медицина 1 

2. Радиологија 1 

3. Васкуларна хирургија 1 

4. Анестезиологија со ин-

тензивна медицина  

1 

5. Физикална медицина и 

рехабилитација 

1 

 ВКУПНО 5 

 

30. ЈЗУ СПЕЦИЈАЛИЗИРАНА БОЛНИЦА по гине-

кологија и акушерство „Мајка Тереза“ Чаир  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Болничка педијатрија 1 

2. Гинекологија и акушер-

ство 

1 

 ВКУПНО 2 

   

31. ЈЗУ ГОБ ОПШТА БОЛНИЦА „8-ми Септем-

ври“ Скопје 

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1.  Абдоминална хирургија 2 

2. Радиотерапија и онко-

логија 

1 

3. Дерматовенерологија 1 

4. Радиологија 1 

5.  Ревматологија 1 

6.  Ортопедија 2 

7. Урологија 1 

 ВКУПНО 9 

 

32. ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА со проширена дејност 

Гевгелија  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Офталмологија 1 

2. Физикална медицина и 

рехабилитација 

1 

 ВКУПНО 2 
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33. ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА со проширена дејност 
Кочани  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Интерна медицина 2 

2. Радиологија 1 

3. Гинекологија и акушер-
ство 

1 

 ВКУПНО 4 

 
34. ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА Гостивар  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Болничка педијатрија 2 

2. Неврологија 1 

3. Оториноларингологија 1 

4. Офталмологија 1 

5. Радиологија 1 

6. Медицинска биохемија 1 

7. Општа хирургија 1 

 ВКУПНО 8 

 
35. ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА Велес  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Болничка педијатрија 1 

2. Неврологија 1 

3. Оториноларингологија 1 

4. Офталмологија 1 

5. Психијатрија 1 

6. Радиологија 2 

7. Гинекологија и аку-
шерство 

1 

8. Инфективни болести 1 

9. Патолошка анатомија 1 

10. Пулмологија и алерго-
логија 

1 

11. Анестезиологија и ин-

тензивна медицина 

2 

 ВКУПНО 13 

 
36. ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА Прилеп  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Болничка педијатрија 1 

2. Интерна медицина 2 

3. Неврологија 2 

4. Офталмологија 1 

5. Ортопедија 2 

6. Гинекологија и аку-
шерство 

1 

7. Инфективни болести 1 

8. Анестезиологија и ин-
тензивна медицина 

2 

9. Општа хирургија 2 

 ВКУПНО 14 

СУПСПЕЦИЈАЛИЗА-

ЦИЈА 

1. Пулмологија со алер-
гологија 

1 

2. Ревматологија 1 

3. Ендокринологија 1 

4. Абдоминална радиоло-

гија/дигестивна радио-

дијагниостика 

1 

 ВКУПНО 4 

 
37. ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА Струга  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Болничка педијатрија 2 

2. Интерна медицина 2 

3. Офталмологија 1 

4. Медицинска биохе-
мија 

1 

5. Гастроентерохепатоло-
гија 

1 

6. Патолошка анатомија 1 

7. Пулмологија и алерго-
логија 

1 

8. Анестезиологија и ин-
тензивна медицина 

1 

9. Пластична и рекон-
структивна хирургија 

1 

10. Радиологија 1 

 ВКУПНО 12 

 
38. ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА Куманово  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Оториноларингологија 1 

2. Психијатрија 1 

3. Радиологија 2  

4. Физикална и рехаби-

литациона медицина 

1 

5. Гинекологија и аку-
шерство 

2 

6. Инфективни болести 2 

7. Анестезиологија и ин-
тензивна медицина 

2 

8. Аналитика и контрола 
на лекови 

1 

 ВКУПНО 12 

СУПСПЕЦИЈАЛИЗА-
ЦИЈА 

1. Неонатологија 1 

2. Кардиологија  1 

 ВКУПНО 2 

 
39. ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА Струмица  
 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Интерна медицина 3 

2. Психијатрија 1 

3. Физикална и рехабили-
тациона медицина 

1  

4. Медицинска биохемија 1 

5. Ортопедија 1 

6. Општа хирургија 2 

 ВКУПНО 9 
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40. ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА со проширена дејност 

- Кавадарци  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Болничка педијатрија 2 

2. Неврологија 1 

3. Ургентна медицина 1 

4. Анестезиологија и ин-

тензивна медицина 

1 

5. Општа хирургија 1  

 ВКУПНО 6 

 

41. ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА со проширена дејност 

- Дебар  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Интерна медицина 1 

2. Анестезиологија и ин-

тензивна медицина 

1 

3. Општа хирургија 2 

4. Медицинска психоло-

гија 

1 

 ВКУПНО 5 

 

42. ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА Кичево  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Интерна медицина 1 

2. Неврологија 1 

3. Ортопедија 1  

 ВКУПНО 3 

СУПСПЕЦИЈАЛИЗА-

ЦИЈА 

1. Кардиологија 1 

 ВКУПНО 1 

 

43. ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА Охрид  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Болничка педијатрија 1 

 ВКУПНО 1 

СУПСПЕЦИЈАЛИЗА-

ЦИЈА 

1. Гастроентерохепатоло-

гија 

1 

2. Ендокринологија  1 

 ВКУПНО 2 

 

44. ЈЗУ Психијатриска болница „Скопје“ Скопје  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Психијатрија 2 

2. Медицинска психоло-

гија 

2 

 ВКУПНО 4 

СУПСПЕЦИЈАЛИЗА-

ЦИЈА 

1. Социјална психијатрија 1 

 ВКУПНО 1 

45.  ЈЗУ Психијатриска болница Негорци  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Психијатрија 1 

 ВКУПНО 1 

 

46.  ЈЗУ Психијатриска болница Демир Хисар  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Психијатрија 2 

 ВКУПНО 2 

 

47.  ЈЗУ Завод за нефрологија - Струга  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Медицинска биохемија 1 

 ВКУПНО 1 

СУПСПЕЦИЈАЛИЗА-

ЦИЈА 

1. Ревматологија 1 

2. Ендокринологија 1 

3. Нефрологија 3 

 ВКУПНО 5 

 

48. ЈЗУ Завод за превенција, лекување и рехабили-

тација на хронични респираторни, неспецифични и 

алергиски заболувања – Отешево 

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Медицинска биохемија 1 

 ВКУПНО 1 

 

49. ЈЗУ Завод за превенција, лекување и рехабили-

тација на кардиоваскуларни заболувања-Охрид  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Кардиологија  1 

 ВКУПНО 1 

СУПСПЕЦИЈАЛИЗА-

ЦИЈА 

1. Кардиологија 2 

 ВКУПНО 2 

 

50. ЈЗУ Институт за физикална медицина и рехаби-

литација - Скопје  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Физикална и рехабили-

тациона медицина 

1 

 ВКУПНО 1 

 

51. ЈЗУ Институт за трансфузиона медицина на Ре-

публика Северна Македонија 

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Трансфузиона ме-

дицина 

6 

 ВКУПНО 6 
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52. ЈЗУ Институт за медицина на труд  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Медицина на труд 1 

 ВКУПНО 1 
 

53. ЈЗУ Институт за белодробни заболувања и ту-

беркулоза Скопје 

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Пулмологија и алерго-

логија 

1 

 ВКУПНО 1 

СУПСПЕЦИЈАЛИЗА-

ЦИЈА 

1. Пулмологија и алерго-

логија 

3 

2. Детска пулмологија 1 

3. Детска/педијатриска 

кардиологија 

1 

 ВКУПНО 5 

 

54. ЈЗУ Институт за белодробни заболувања кај де-

цата Козле  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Болничка педијатрија 2 

 ВКУПНО 2 

 

55. ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА за уво нос 

и грло 

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Оториноларингологија 1 

 ВКУПНО 1 

 

56. ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА за пулмо-

логија и алергологија  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Пулмологија и алерго-

логија 

1 

2. Клиничка фармација 1 

 ВКУПНО 2 

 

57. ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА за хемато-

логија   

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Хематологија 1 

 ВКУПНО 1 

 

58. ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА за ендок-

ринологија  

 

 СУПСПЕЦИЈАЛИЗА-

ЦИЈА 

1. Ендокринологија 1 

 ВКУПНО 1 

59. ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА за очни 

болести 

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Офталмологија 4 

 ВКУПНО 4 

 

60. ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА за плас-

тична хирургија 

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Пластична и рекон-

структивна хурургија 

5 

 ВКУПНО 5 

 

61. ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА за кардио-

хирургија  

 

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Анестезиологија со ин-

тензивна медицина 

1 

 ВКУПНО 1 

 

62. ЈЗУ УИ за радиологија  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Радиологија 2 

 ВКУПНО 2 

 

63. ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА за инфек-

тивни болести и фебрилни состојби  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Медицинска биохемија 1 

2. Инфективни болести 8 

 ВКУПНО 9 

 

64.  ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА за кли-

ничка биохемија  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Медицинска биохемија 2 

2. Медицинска генетика 1 

 ВКУПНО 3 
 

65. ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА за кардио-

логија  

 

 СУПСПЕЦИЈАЛИЗА-

ЦИЈА 

1. Кардиологија 1 

 ВКУПНО 1 

 

66.  ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА за гине-

кологија и акушерство  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Болничка педијатрија 2 

2. Патолошка анатомија 2 



28 јуни 2019  Бр. 132 - Стр. 21 

 
 

3. Анестезиологија со ин-

тензивна медицина 

2 

4. Медицинска генетика 1 

 ВКУПНО 7 

СУПСПЕЦИЈАЛИЗА-

ЦИЈА 

1. Гинеколошка перинато-

логија 

2 

2. Урогинекологија 1 

   

 ВКУПНО 3 

 
67. ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА за детска 

хирургија  
 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Детска хирургија 1 

 ВКУПНО 1 

 
68.  ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА за нефро-

логија  
 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Интерна медицина 1 

2. Нефрологија 1 

 ВКУПНО 2 

 
69. ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА по хи-

руршки болести Скопје „Свети Наум Охридски“ 
Скопје 
 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Радиологија 1 

2. Урологија 2 

3.  Детска хирургија 2 

4. Неврохирургија 2 

5. Абдоминална хирур-
гија 

1 

6. Анестезиологија со 
интензивна медицина 

2 

7. Пластична и рекон-
стрУниверзитетска 
клиникативна хирур-
гија 

2 

8. Трауматологија 1 

 ВКУПНО 13 

 
70. ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА за ТОА-

РИЛУЦ  
 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Трауматологија 2 

 ВКУПНО 2 

 СУПСПЕЦИЈАЛИЗА-
ЦИЈА 

1. Трауматологија на осте-
оартикуларен систем 

6 

2. Клиничка фармакотера-
пија 

1 

3. Педијатриска анестези-
ологија 

2 

 ВКУПНО 9 

71.  ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА за детски 

болести  

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Болничка педијатрија 7 

2. Медицинска генетика 1 

 ВКУПНО 8 

 СУПСПЕЦИЈАЛИЗА-

ЦИЈА 

1. Детска/педијатриска 

кардиологија 

2 

2. Детска/педијатриска 

неврологија 

1 

3. Медицинска генетика 2 

4. Имунологија 1 

 ВКУПНО 6 

 

72. ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА за радио-

терапија и онкологија  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Радиотерапија и онко-

логија 

4 

2. Нуклеарна медицинска 

физика 

1 

 ВКУПНО 5 

 

73. ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА за дигес-

тивна хирургија  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Абдоминална хирургија 1 

 ВКУПНО 1 

 

74.  ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА за токси-

кологија 

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Интерна медицина 1 

2. Нефрологија 1 

 ВКУПНО 2 

 

75. ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА за психи-

јатрија 

 

 СУПСПЕЦИЈАЛИЗА-

ЦИЈА 

1. Судска психијатрија 1 

2. Детска и адолесцентна 

психијатрија 

1 

 ВКУПНО 2 

 

76.  ЈЗУ Институт за јавно здравје  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Медицинска микробио-

логија со паразитоло-

гија 

3 

2. Хигиена со здравствена 

екологија 

2 
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3. Епидемиологија 1 

4. Медицинска генетика 1 

 ВКУПНО 7 

 

77. ЈЗУ ЦЕНТАР ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ Скопје  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Епидемиологија 1 

2. Социјална медицина со 

организација на здрав-

ствена дејност 

2 

 ВКУПНО 3 

 

78. ЈЗУ ЦЕНТАР ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ Струмица  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Медицинска микробио-

логија со паразитоло-

гија 

1 

 ВКУПНО 1 

 

79. ЈЗУ ЦЕНТАР ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ Куманово  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Хигиена со здравствена 

екологија 

1 

2. Токсиколошка хемија 1 

 ВКУПНО 2 

 

80.  ЈЗУ ЦЕНТАР ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ Велес  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Медицинска микробио-

логија со паразитоло-

гија 

1 

2. Хигиена со здравствена 

екологија 

3 

3. Социјална медицина со 

организација на здрав-

ствена дејност 

1 

 ВКУПНО 5 
 

81. ЈЗУ ЦЕНТАР ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ Кочани  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Медицинска микробио-

логија со паразитоло-

гија 

2 

2. Санитарна хемија 1 

 ВКУПНО 3 

 

82. ЈЗУ ЦЕНТАР ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ Битола  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Санитарна хемија 1 

2. Хигиена со здравствена 

екологија 

1 

3. Епидемиологија 1 

 ВКУПНО 3 

83. ЈЗУ ЦЕНТАР ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ Охрид  
 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Епидемиологија 1 

 ВКУПНО 1 

 
84.  ЈЗУ ЦЕНТАР ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ Штип  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Хигиена со здравствена 
екологија 

1 

2. Епидемиологија 1 

 ВКУПНО 2 

 
85.  ЈЗУ ЦЕНТАР ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ Тетово  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Епидемиологија 1 

2.  Социјална медицина со 
организација на здрав-
ствена дејност 

1 

 ВКУПНО 2 

 
86. ЈЗУ ЦЕНТАР ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ Прилеп  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Медицинска микробио-
логија со паразитоло-
гија 

1 

2.  Хигиена со здравствена 

екологија 

1 

 ВКУПНО 2 

 
87. ЈЗУ Универзитетски институт за позитронско-

емисиона томографија 
 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Нуклеарна медицина 1 

 ВКУПНО 1 

        
-II- 

ПРОГРАМА ЗА ПОТРЕБИТЕ ОД СПЕЦИЈАЛИСТИЧКИ 
И СУПСПЕЦИЈАЛИСТИЧКИ  КАДРИ СОГЛАСНО СО 
МРЕЖАТА НА ЗДРАВСТВЕНИ  УСТАНОВИ ЗА 2020  

ГОДИНA 
 

1. ЈЗУ Здравствен дом Скопје  
 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Вонболничка педијат-
рија 

2 

2. Интерна медицина  4 

3. Неврологија  1 

4. Оториноларингологија 3 

5.  Офталмологија 3 

6.  Психијатрија 1 

7. Радиологија  2 

8. Ургентна медицина 3 

9. Медицина на труд  2 

10. Ортопедија  1 

 ВКУПНО 22 
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СУПСПЕЦИЈАЛИЗА-

ЦИЈА 

1. Дијабетологија 2 

2.  Детска/педијатриска 

неврологија 

1 

 ВКУПНО 3 

 

2. ЈЗУ Здравствен дом Пробиштип 

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Радиологија 1 

 ВКУПНО 1 

 

3. ЈЗУ Здравен дом Тетово 

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Медицина на труд 1 

 ВКУПНО 1 

 

4. ЈЗУ Здравствен дом Вевчани 

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Вонболничка педијат-

рија 

1 

2. Дерматовенерологија 1 

3. Психијатрија 1 

 ВКУПНО 3 

 

5. ЈЗУ Здравствен дом Струмица 

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Детска и превентивна 

стоматологија 

1 

 ВКУПНО 1 

 

6. ЈЗУ Здравствен дом Охрид 

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Медицина на труд 1 

 ВКУПНО 1 

 

7. ЈЗУ Здравствен дом Крушево 

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Интерна медицина 1 

 ВКУПНО 1 

 

8. ЈЗУ Здравствен дом Берово 

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Ургентна медицина 1 

 ВКУПНО 1 

 

9. ЈЗУ Здравствен дом Битола 

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Медицинска биохемија 1 

 ВКУПНО 1 

10. ЈЗУ Здравствен дом Св. Николе 

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1.  Неврологија 1 

2. Психијатрија  1 

 ВКУПНО 2 

 

11. ЈЗУ Здравствен дом Ресен 

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1.  Радиологија 1 

 ВКУПНО 1 

 

12.  ЈЗУ Здравствен дом Радовиш 

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1.  Оториноларингологија 1 

2.  Радиологија 1 

3. Медицина на труд 1 

4. Детска и превентивна 

стоматологија 

1 

 ВКУПНО 4 

 

13.  ЈЗУ Здравствен дом Делчево  

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1.  Ортопедија 1 

 ВКУПНО 1 

 

14. ЈЗУ Здравствен дом Виница  

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1.  Ургентна медицина 1 

 ВКУПНО 1 

 

15. ЈЗУ Здравствен дом Струга  

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1.  Вонболничка педијат-

рија 

1 

 ВКУПНО 1 

 

16. ЈЗУ Здравствен дом Валандово  

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1.  Медицинска биохемија 1 

 ВКУПНО 1 

 

17. ЈЗУ Здравствен дом Кратово 

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1.  Психијатрија 1 

 ВКУПНО 1 
 

18. ЈЗУ Здравствен дом Демир Хисар  

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1.  Детска и превентивна 

стоматологија 

1 

 ВКУПНО 1 
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19. ЈЗУ Здравствен дом Крива Паланка  

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1.  Гинекологија и акушер-

ство 

1 

 ВКУПНО 1 

 

20. ЈЗУ Здравствен дом Липково  

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1.  Медицина на труд 1 

 ВКУПНО 1 

 

21. ЈЗУ Здравствен дом Kичево  

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1.  Ургентна медицина 1 

 ВКУПНО 1 

 

22. ЈЗУ Здравствен дом Македонски Брод  

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1.  Ургентна медицина 1 

2. Медицинска биохемија 1 

 ВКУПНО 2 

 

23. ЈЗУ Здравствена дом Железничар  

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1.  Офталмологија 1 

 ВКУПНО 1 

 

24. ЈЗУ Здравствена станица Железара  

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1.  Неврологија 1 

2. Радиологија 1 

 ВКУПНО 2 

 

25. ЈЗУ Клиничка болница Тетово  

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1.  Болничка педијатрија 1 

2. Дерматовенерологија 1 

3. Интерна медицина 1 

4. Неврологија 1 

5. Оториноларингологија 3 

6. Офталмологија 1 

7. Радиологија 1 

8. Физикална и рехаби-

литациона медицина 

2 

9. Кардиологија 1 

10. Ортопедија 2 

11. Гинекологија и аку-

шерство 

2 

12. Гастроентерохепатоло-

гија 

1 

13. Детска хирургија 1 

14. Инфективни болести 1 

15.  Патолошка анатомија 1 

16. Пулмологија и алерго-

логија 

1 

17. Анестизиологија со 

интензивна медицина 

5 

18. Пластична и рекон-

структивна хирургија  

1 

 ВКУПНО 27 

СУПСПЕЦИЈАЛИЗА-

ЦИЈА 

1. Детска и адолесцентна 

психијатрија 

1 

2. Васкуларна хирургија 1 

   

3. Абдоменална хирурги-

ја  

1 

4. Трауматологија 1 

 ВКУПНО 4 

 

26. ЈЗУ Клиничка болница Штип  
 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1.  Болничка педијатрија 1 

2. Офталмологија 1 

3. Физикална и рехабили-

тациона медицина 

1 

4. Ортопедија 1 

5. Анестезиологија со ин-

тензивна медицина 

1 

 ВКУПНО 5 

 
27. ЈЗУ Клиничка болница Битола 

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1.  Медицинска биохемија 1 

2. Кардиологија 1 

3. Детска хирургија 1 

4. Пулмологија и алерго-

логија 

1 

5. Ендокринологија 1 

 ВКУПНО 5 
 

28. ЈЗУ СПЕЦИЈАЛИЗИРАНА БОЛНИЦА за бе-

лодробни заболувања и ТБЦ-Лешок, с. Лешок 
 

      2020 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Пулмологија и алерго-

логија 

1 

 ВКУПНО 1 

 

29.  ЈЗУ СПЕЦИЈАЛИЗИРАНА БОЛНИЦА за орто-
педија и трауматологија „Св. Еразмо„ Охрид  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Радиологија 1 

2. Физикална и рехабили-
тациона медицина 

2 

3. Ортопедија 1 

 ВКУПНО 4 
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30.  ЈЗУ СПЕЦИЈАЛИЗИРАНА БОЛНИЦА по ги-

некологија и акушерство „Мајка Тереза“ Чаир  
 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Анестезиологија со ин-
тензивна медицина 

2 

 ВКУПНО 2 

 
31. ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА со проширена дејност 

Гевгелија  
 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Оториноларингологија 1 

 ВКУПНО 1 

 
32. ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА со проширена дејност 

Кочани  
 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Гинекологија и акушер-
ство 

1 

2. Општа хирургија 1 

 ВКУПНО 2 

 
33. ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА Гостивар  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Интерна медицина 1 

2. Физикална и рехабили-
тациона медицина 

1 

3. Ортопедија 1 

4. Гинекологија и акушер-
ство 

1 

5. Инфективни болести 1 

6. Пулмологија и алерго-
логија 

1 

7. Анестезиологија и ин-
тензивна медицина 

1 

8. Судска медицина 1 

 ВКУПНО 8 

 
34. ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА Велес  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Дерматовенерологија 1 

2. Неврологија 1 

3. Радиологија 1 

4. Медицинска биохе-
мија 

1 

5. Ортопедија 2 

6. Гинекологија и аку-
шерство 

2 

7. Инфективни болести 3 

8. Ендокринологија 1 

 ВКУПНО 12 

 
35. ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА Прилеп  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Болничка педијатрија 2 

2. Интерна медицина 3 

3. Неврологија 1 

4. Оториноларингологија 1 

5. Офталмологија 1 

6. Радиологија 2 

7. Физикална и рехаби-

литациона медицина 

1 

8. Медицинска биохе-

мија 

1 

9. Ортопедија 2 

10. Гинекологија и аку-

шерство 

2 

11. Урологија 1 

12. Инфективни болести 1 

13. Анестезиологија и ин-

тензивна медицина 

2 

14. Општа хирургија 2 

15. Фармацевтска техно-

логија 

1 

16. Клиничка фармација 1 

 ВКУПНО 24 

СУПСПЕЦИЈАЛИЗА-

ЦИЈА 

1. Детска педијатриска 

кардиологија 

1 

2. Кардиологија 1 

3. Остеоартикуларна ра-

диодијагностика 

1 

4. Уролошка радиодијаг-

ностика 

1 

 ВКУПНО  4 
 

36. ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА Струга  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Болничка педијатрија 2 

2. Интерна медицина 1 

3. Анестезиологија и ин-

тензивна медицина 

1 

 ВКУПНО 4 

37. ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА Куманово  
 
 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Оториноларингологија 1 

2. Психијатрија 1 

3. Радиологија 1 

4. Физикална и рехабили-

тациона медицина 

1 

5. Анестезиологија и ин-

тензивна медицина 

1 

 ВКУПНО 5 

 

38. ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА Струмица  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Болничка педијатрија 1 

2. Неврологија 1 

3. Радиологија 1 

4. Инфективни болести 1 

5. Физикална и рехабили-

тациона медицина 

1 

 ВКУПНО 5 
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39. ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА со проширена дејност 

- Кавадарци  
 
 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Дерматовенерологија 1 

2. Оториноларингологија 1 

3. Ургентна медицина 1 

4. Физикална и рехабили-

тациона медицина 

1 

5. Инфективни болести 1 

6. Патолошка анатомија 1 

7. Анестезиологија и ин-

тензивна медицина 

1 

 ВКУПНО 7 

 

40. ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА со проширена дејност 

- Дебар  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Дерматовенерологија 1 

2. Оториноларингологија 1 

3. Радиологија 1 

4. Медицинска биохемија 1 

5. Ортопедија 1 

6. Урологија 1 

 ВКУПНО 6 

 

41. ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА Кичево  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Болничка педијатрија 1 

2. Анестезиологија и ин-

тензивна медицина 

1 

 ВКУПНО 2 

СУПСПЕЦИЈАЛИЗА-

ЦИЈА 

1. Ендокринологија 1 

 ВКУПНО 1 

 

42. ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА Охрид  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Болничка педијатрија 2 

2. Неврологија 1 

3. Оториноларингологија 1 

4. Физикална и рехабили-

тациона медицина 

1 

5. Гинекологија и акушер-

ство 

1 

6. Инфективни болести 1 

7. Анестезиологија и ин-

тензивна медицина 

1 

 ВКУПНО 8 

 

43. ЈЗУ Психијатриска болница „Скопје“ Скопје  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Медицинска психоло-

гија 

1 

 ВКУПНО 1 

44.  ЈЗУ Психијатриска болница Негорци  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Психијатрија 1 

 ВКУПНО 1 

 

45. ЈЗУ Завод за нефрологија - Струга  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Медицинска микробио-

логија со паразитоло-

гија 

1 

2. Урологија 1 

3. Нефрологија 1 

4.  Анестезиологија и ин-

тензивна медицина 

1 

 ВКУПНО 4 

 

46. ЈЗУ Завод за превенција, лекување и рехабили-

тација на хронични респираторни, неспецифични и 

алергиски заболувања – Отешево 

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Физикална и рехабили-

тациона медицина 

1 

2. Медицинска биохемија 1 

 ВКУПНО 2 

 

47. ЈЗУ Институт за физикална медицина и рехаби-

литација - Скопје  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Физикална и рехабили-

тациона медицина 

1 

 ВКУПНО 1 

 

48.  ЈЗУ Институт за трансфузиона медицина на Ре-

публика Северна Македонија 

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Трансфузиона ме-

дицина 

7 

 ВКУПНО 7 

 

49. ЈЗУ Институт за белодробни заболувања кај де-

цата Козле  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Болничка педијатрија 1 

2. Оториноларингологија 1 

3. Медицинска биохемија 1 

 ВКУПНО 3 
 

50. ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА за хемато-

логија   

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Хематологија 1 

 ВКУПНО 1 
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51. ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА за ендок-

ринологија  
 
 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Ендокринологија 2 

 ВКУПНО 2 

 

52. ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА за кардио-

хирургија  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Анестезиологија со ин-

тензивна медицина 

1 

 ВКУПНО 1 

СУПСПЕЦИЈАЛИЗА-

ЦИЈА 

1. Васкуларна хирургија 1 

 ВКУПНО 1 

 

53. ЈЗУ УИ за радиологија  
 
 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Радиологија 2 

 ВКУПНО 2 

 

54.  ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА за инфек-

тивни болести и фебрилни состојби  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Инфективни болести 2 

 ВКУПНО 2 

 

55. ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА за кли-

ничка биохемија  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Медицинска биохемија 1 

2. Медицинска генетика 1 

 ВКУПНО 2 

 

56. ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА за детска 

хирургија  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Детска хирургија 1 

 ВКУПНО 1 

 

57. ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА по хи-

руршки болести Скопје „Свети Наум Охридски“ 

Скопје 

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Радиологија 1 

2. Урологија 1 

3.  Детска хирургија 1 

4. Неврохирургија 1 

5. Абдоминална хирургија 1 

6. Анестезиологија со ин-

тензивна медицина 

1 

7. Пластична и рекон-

структивна хирургија 

1 

8. Трауматологија 1 

 ВКУПНО 8 

 
58. ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА за радио-

терапија и онкологија  
 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Радиотерапија и онко-
логија 

4 

2. Нуклеарна медицинска 
физика 

1 

 ВКУПНО 5 

 
59. ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА за дигес-

тивна хирургија  
 

 СУПСПЕЦИЈАЛИЗА-
ЦИЈА 

1. Абдоминална хирургија 3 

 ВКУПНО 3 

 
60. ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА за детски 

болести  
 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Болничка педијатрија 2 

 ВКУПНО 2 

 СУПСПЕЦИЈАЛИЗА-
ЦИЈА 

1. Детска пулмологија 1 

2. Детска кардиологија 1 

3. Детска неврологија 1 

4. Ендокринологија 1 

5. Неонатологија 2 

 ВКУПНО 6 

 
61. ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА за уроло-

гија  
 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Урологија 2 

 ВКУПНО 2 

 

62. ЈЗУ ЦЕНТАР ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ Куманово  
 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Медицинска микробио-

логија со паразитоло-
гија 

2 

2. Токсиколошка хемија 1 

 ВКУПНО 3 

 
63. ЈЗУ ЦЕНТАР ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ Велес  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Медицинска микробио-

логија со паразитоло-
гија 

1 

2. Социјална медицина со 
организација на здрав-
ствена дејност 

1 

 ВКУПНО 2 
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64. ЈЗУ ЦЕНТАР ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ Охрид  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Хигиена со здравствена 

екологија 

1 

2. Епидемиологија 1 

 ВКУПНО 2 
 

65. ЈЗУ ЦЕНТАР ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ Штип  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Хигиена со здравствена 

екологија 

1 

2. Епидемиологија 1 

 ВКУПНО 2 

 

66. ЈЗУ ЦЕНТАР ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ Тетово  

 

     2020 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Медицинска микробио-

логија со паразитоло-

гија 

1 

2. Епидемиологија 1 

3. Хигиена со здравствена 

екологија 

1 

 ВКУПНО 3 

 

67.  ЈЗУ ЦЕНТАР ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ Прилеп  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Медицинска микробио-

логија со паразитоло-

гија 

1 

 ВКУПНО 1 
 

68.  ЈЗУ СТОМАТОЛОШКИ КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР 

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Орална хирургија 1 

2. Ортодонција 1 

 ВКУПНО 2 

 

-III- 

ПРОГРАМА ЗА ПОТРЕБИТЕ ОД СПЕЦИЈАЛИСТИЧ-

КИ И СУПСПЕЦИЈАЛИСТИЧКИ КАДРИ СОГЛАС-

НО СО МРЕЖАТА  НА  ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ  

ЗА 2021 ГОДИНA 

 

1. ЈЗУ Здравствен дом Скопје  

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Вонболничка педијат-

рија 

2 

2. Дерматовенерологија 1 

3. Интерна медицина  4 

4. Неврологија 1 

5.  Оториноларингологија 3 

6.  Офталмологија 3 

7. Радиологија  2 

8. Ургентна медицина 2 

9. Медицинска биохе-

мија 

1 

10. Ортопедија  1 

 ВКУПНО 20 

СУПСПЕЦИЈАЛИЗА-

ЦИЈА 

1. Детска/педијатриска 

неврологија 

1 

 ВКУПНО 1 

 
2. ЈЗУ Здравствен дом Велес  

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Ургентна медицина 1 

2. Детска и превентивна 
стоматологија 

1 

 ВКУПНО 2 

 
3. ЈЗУ Здравствен дом Пробиштип 

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Дерматовенерологија  1 

 ВКУПНО 1 

 
4. ЈЗУ Здравствен дом Тетово 

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Медицинска биохемија 1 

 ВКУПНО 1 

 
5. ЈЗУ Здравствен дом Вевчани 

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Интерна медицина 1 

 ВКУПНО 1 

 
6. ЈЗУ Здравствен дом Струмица 

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Медицинска биохемија 1 

 ВКУПНО 1 

 
7. ЈЗУ Здравствен дом Крушево 

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Медицинска биохемија 1 

 ВКУПНО 1 

 
8. ЈЗУ Здравствен дом Битола 

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Вонболничка педијат-
рија 

1 

2. Ургентна медицина 1 

3. Медицина на труд 1 

 ВКУПНО 3 
 

9. ЈЗУ Здравствен дом Ресен 
 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Офталмологија 1 

 ВКУПНО 1 
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10. ЈЗУ Здравствен дом Радовиш 
 
СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Дерматовенерологија 1 

 ВКУПНО 1 

 

11. ЈЗУ Здравствен дом Делчево  

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Интерна медицина 1 

 ВКУПНО 1 

 

12.  ЈЗУ Здравствен дом Виница  

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Медицина на труд 1 

 ВКУПНО 1 

 

13. ЈЗУ Здравствен дом Струга  

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Ургентна медицина 1 

 ВКУПНО 1 

 

14. ЈЗУ Здравствен дом Валандово  

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Вонболничка педијат-

рија 

1 

 ВКУПНО 1 

 

15. ЈЗУ Здравствен дом Кратово 

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Гинекологија и акушер-

ство 

1 

 ВКУПНО 1 

 

16. ЈЗУ Здравствен дом Крива Паланка  

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Офталмологија 1 

 ВКУПНО 1 

 

17. ЈЗУ Здравствен дом Липково  

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Вонболничка педијат-

рија 

1 

 ВКУПНО 1 

 

18. ЈЗУ Здравствен дом Kичево  

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Вонболничка педијат-

рија 

1 

2. Медицина на труд 1 

3.  Детска и превентивна 

стоматологија 

1 

 ВКУПНО 3 

19. ЈЗУ Здравствен дом Македонски Брод  
 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Медицина на труд 1 

 ВКУПНО 1 

 
20. ЈЗУ Здравствена дом Железничар  

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Интерна медицина 1 

 ВКУПНО 1 

 
21. ЈЗУ Здравствена станица Железара  

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Оториноларингологија 1 

2. Офталмологија 1 

3. Медицина на труд 1 

 ВКУПНО 3 

 
22. ЈЗУ Клиничка болница Тетово  

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Болничка педијатрија 1 

2. Интерна медицина 1 

3. Неврологија 1 

4. Оториноларингологија 2 

5.  Офталмологија  1 

6. Радиологија 1 

7. Ургентна медицина 1 

8. Физикална и рехаби-
литациона медицина 

1 

9. Кардиологија 1 

10. Ортопедија 2 

11. Гинекологија и аку-
шерство 

2 

12. Урологија 1 

13. Гастроентерохепатоло-
гија 

1 

14. Инфективни болести 1 

15. Неврохирургија 2 

16. Анестизиологија со 
интензивна медицина 

1 

17. Општа хирургија  1 

18. Медицинска психоло-
гија 

1 

19. Судска медицина 1 

 ВКУПНО 23 

СУПСПЕЦИЈАЛИЗА-
ЦИЈА 

1. Трауматологија 1 

2. Нефрологија 1 

3. Социјална психијат-
рија 

1 

 ВКУПНО 3 

 
23.  ЈЗУ Клиничка болница Штип  

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Радиологија 1 

2. Физикална и рехабили-

тациона медицина 

1 
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3. Ортопедија 1 

4. Урологија 1 

5. Инфективни болести 1 

6. Максилофацијална хи-

рургија 

2 

 ВКУПНО 7 

СУПСПЕЦИЈАЛИЗА-

ЦИЈА 

1. Детска/педијатриска 

неврологија 

1 

 ВКУПНО 1 
 

24. ЈЗУ Клиничка болница Битола 
 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Медицинска биохемија  1 

2. Нефрологија 1 

3. Пулмологија и алерго-
логија 

1 

4. Ревматологија 1 

 ВКУПНО 4 

 
25. ЈЗУ СПЕЦИЈАЛИЗИРАНА БОЛНИЦА за бе-

лодробни заболувања и ТБЦ-Лешок, с. Лешок 
 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Пулмологија и алерго-
логија 

1 

2. Радиологија  1 

 ВКУПНО 2 

 
26.  ЈЗУ СПЕЦИЈАЛИЗИРАНА БОЛНИЦА за орто-

педија и трауматологија „Св. Еразмо“ Охрид  
 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Физикална и рехабили-
тациона медицина 

1 

2. Ортопедија 1 

 ВКУПНО 2 
 

27.  ЈЗУ СПЕЦИЈАЛИЗИРАНА БОЛНИЦА по ги-
некологија и акушерство „Мајка Тереза“ Чаир  
 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Анестезиологија со ин-
тензивна медицина 

1 

 ВКУПНО 1 
 

28. ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА со проширена дејност 
Гевгелија  
 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Интерна медицина 1 

 ВКУПНО 1 

 
29. ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА со проширена дејност 

Кочани  
 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Интерна медицина 1 

2. Радиологија 1 

3. Физикална и рехабили-
тациона медицина 

1 

4. Анестезиологија и ин-
тензивна медицина 

1 

5. Општа хирургија 1 

 ВКУПНО 5 

 

30. ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА Гостивар  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Интерна медицина 1 

2. Психијатрија 1 

3. Физикална и рехабили-

тациона медицина 

1 

4. Гинекологија и акушер-

ство 

1 

5. Инфективни болести 1 

6. Анестезиологија и ин-

тензивна медицина 

1 

7. Општа хирургија 1 

 ВКУПНО 7 

 

31. ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА Велес  
 
 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Болничка педијатрија 3 

2. Интерна медицина 1 

3. Неврологија 1 

4. Ортопедија 1 

5. Урологија 1 

6. Инфективни болести 1 

7. Општа хирургија 1 

 ВКУПНО 9 

 

32.  ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА Прилеп  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Болничка педијатрија 1 

2. Интерна медицина 2 

3. Неврологија 1 

4. Оториноларингологија 1 

5. Офталмологија 1 

6. Психијатрија 1 

7. Радиологија 2 

8. Физикална и рехаби-

литациона медицина 

1 

9. Ортопедија 2 

10. Гинекологија и аку-

шерство 

1 

11. Урологија 1 

12. Инфективни болести 1 

13. Анестезиологија и ин-

тензивна медицина 

1 

14. Општа хирургија 2 

 ВКУПНО 18 

 

СУПСПЕЦИЈАЛИЗА-

ЦИЈА 

1. Пулмологија со алер-

гологија 

1 

2. Детска/педијатриска 

кардиологија 

1 
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3. Детска/педијатриска 

неврологија 

1 

4. Ревматологија 1 

5. Абдоминална радиоло-

гија/дигестивна радио-

дијагностика 

1 

 ВКУПНО 5 

 

33. ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА Струга  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Интерна медицина 1 

 ВКУПНО 1 

 

34. ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА Куманово  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Болничка педијатрија 1 

2. Урологија 1 

3. Општа хирургија 1 

 ВКУПНО 3 

 

35.  ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА Струмица  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Оториноларингологија 1 

2. Офталмологија 1 

3. Радиологија 1 

4.  Физикална и рехабили-

тациона медицина 

1 

 ВКУПНО 4 

 

36.  ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА со проширена дејност 

- Кавадарци  

  

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Интерна медицина 1 

2. Физикална и рехабили-

тациона медицина 

1 

3. Медицинска биохемија 1 

4.  Општа хирургија 1 

 ВКУПНО 4 

 

37. ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА Кичево  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Интерна медицина 1 

2. Психијатрија 1 

 ВКУПНО 2 

 

38. ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА Охрид  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Болничка педијатрија 1 

2. Интерна медицина 1 

3. Неврологија 1 

4. Гинекологија и акушер-

ство 

1 

5. Урологија 1 

6. Инфективни болести 1 

7. Анестезиологија и ин-

тензивна медицина 

1 

8. Општа хирургија 1 

 ВКУПНО 8 

 

39.  ЈЗУ Завод за нефрологија - Струга  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Радиологија  1 

2. Инфективни болести 1 

 ВКУПНО 2 

 

40.  ЈЗУ Завод за превенција, лекување и рехабили-

тација на хронични респираторни, неспецифични и 

алергиски заболувања – Отешево 

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Физикална и рехабили-

тациона медицина 

2 

 ВКУПНО 2 

 

41. ЈЗУ Завод за превенција, лекување и рехабили-

тација на кардиоваскуларни заболувања-Охрид  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Медицинска биохемија 1 

 ВКУПНО 1 

СУПСПЕЦИЈАЛИЗА-

ЦИЈА 

1. Кардиологија 1 

 ВКУПНО 1 

 

42. ЈЗУ Институт за физикална медицина и рехаби-

литација - Скопје  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Физикална и рехабили-

тациона медицина 

1 

 ВКУПНО 1 

 

43. ЈЗУ Институт за трансфузиона медицина на Ре-

публика Северна Македонија 

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Трансфузиона ме-

дицина 

2 

 ВКУПНО 2 

 

44. ЈЗУ Институт за белодробни заболувања и ту-

беркулоза Скопје 

 

СУПСПЕЦИЈАЛИЗА-

ЦИЈА 

1. Пулмологија и алерго-

логија 

3 

 ВКУПНО 3 



 Стр. 32 - Бр. 132                                                                                         28 јуни 2019 
 

45. ЈЗУ Институт за белодробни заболувања кај де-
цата Козле  
 
 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Болничка педијатрија 1 

 ВКУПНО 1 
 

46. ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА за ендок-
ринологија  
 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 
1. Ендокринологија 2 

 ВКУПНО 2 

 
47. ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА за кардио-

хирургија  
 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Анестезиологија со ин-
тензивна медицина 

1 

 ВКУПНО 1 

 
48.  ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА за инфек-

тивни болести и фебрилни состојби  
 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Инфективни болести 2 

 ВКУПНО 2 
 

49. ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА по хи-
руршки болести Скопје „Свети Наум Охридски“ 
Скопје 
 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Радиологија 1 

2. Урологија 2 

3.  Детска хирургија 2 

4. Неврохирургија 2 

5. Абдоминална хирур-
гија 

1 

6. Анестезиологија со 
интензивна медицина 

2 

7. Пластична и рекон-
структивна хирургија 

2 

8. Трауматологија 1 

 ВКУПНО 13 

 
50. ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА за радио-

терапија и онкологија  
 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Радиотерапија и онко-
логија 

4 

2. Нуклеарна медицинска 
физика 

1 

 ВКУПНО 5 

 
51. ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА за дигес-

тивна хирургија  
 
 СУПСПЕЦИЈАЛИЗА-
ЦИЈА 

1. Абдоминална хирургија 1 

 ВКУПНО 1 

52.  ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА за детски 

болести  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Болничка педијатрија 2 

 ВКУПНО 2 

 СУПСПЕЦИЈАЛИЗА-

ЦИЈА 

1. Неонатологија 4 

 ВКУПНО 4 

 

53. ЈЗУ ЦЕНТАР ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ Куманово  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Санитарна хемија 1 

2. Епидемиологија 1 

 ВКУПНО 2 

 

54. ЈЗУ ЦЕНТАР ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ Охрид  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Санитарна хемија 1 

 ВКУПНО 1 

 

55.  ЈЗУ ЦЕНТАР ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ Тетово  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Медицинска микробио-

логија со паразитоло-

гија 

1 

2. Хигиена со здравствена 

екологија 

1 

3. Социјална медицина со 

организација на здрав-

ствена дејност 

1 

 ВКУПНО 3 

 

56. ЈЗУ СТОМАТОЛОШКИ КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР 

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Орална хирургија 1 

2. Ортодонција 1 

 ВКУПНО 2 

 

-IV- 

ПРОГРАМА ЗА ПОТРЕБИТЕ ОД СПЕЦИЈАЛИСТИЧ-

КИ И СУПСПЕЦИЈАЛИСТИЧКИ КАДРИ СОГЛАС-

НО СО МРЕЖАТА  НА  ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ  

ЗА 2022 ГОДИНA 

 

1. ЈЗУ Здравствен дом Скопје  

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Вонболничка педијат-

рија 

2 

2. Интерна медицина  4 

3. Неврологија 1 

4. Оториноларингологија 2 

5.  Офталмологија 3 

6.  Радиологија  1 
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7. Ургентна медицина 3 

8. Спортска медицина 1 

9. Медицинска биохе-

мија 

1 

10. Ортопедија  1 

 ВКУПНО 19 

СУПСПЕЦИЈАЛИЗА-

ЦИЈА 

1. Дијабетологија 2 

2. Детска и адолесцентна 

психијатрија 

1 

3. Детска/педијатриска 

неврологија 

1 

 ВКУПНО 4 

 

2.  ЈЗУ Здравствен дом Велес  

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Вонболничка педијат-

рија 

1 

2. Медицина на труд 1 

 ВКУПНО 2 

 

3. ЈЗУ Здравствен дом Приштип 

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Офталмологија  1 

2. Детска и превентивна 

стоматологија 

1 

 ВКУПНО 2 

 

4. Здравствен дом Вевчани 

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Медицинска биохемија 1 

 ВКУПНО 1 

 

5. ЈЗУ Здравствен дом Охрид 

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Вонболничка педијат-

рија 

1 

2. Детска и превентивна 

стоматологија 

1 

 ВКУПНО 2 

 

6. ЈЗУ Здравствен дом Крушево 

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Вонболничка педијат-

рија 

1 

 ВКУПНО 1 

 

7. ЈЗУ Здравствен дом Битола 

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Медицина на труд 1 

 ВКУПНО 1 

8. ЈЗУ Здравствен дом Ресен 
 
СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 
1. Дерматовенерологија  1 
 ВКУПНО 1 
 

9. ЈЗУ Здравствен дом Радовиш 
 
СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 
1. Ургентна медицина 1 
 ВКУПНО 1 
 

10. ЈЗУ Здравствен дом Делчево  
 
СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 
1. Оториноларингологија 1 
 ВКУПНО 1 
 

11.  ЈЗУ Здравствен дом Виница  
 
СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 
1. Интерна медицина 1 
 ВКУПНО 1 
 

12. ЈЗУ Здравствен дом Струга  
 
СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 
1. Детска и превентивна 

стоматологија 
1 

 ВКУПНО 1 
 
      13. ЈЗУ Здравствен дом Валандово  
 
СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 
1. Физикална и рехабили-

тациона медицина 
1 

 ВКУПНО 1 
 

14. Здравствен дом Кратово 
 
СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 
1. Вонболничка педијат-

рија 
1 

 ВКУПНО 1 
 

15. ЈЗУ Здравствен дом Демир Хисар  
 
СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 
1. Дерматовенерологија 1 
 ВКУПНО 1 
 

16. ЈЗУ Здравствен дом Крива Паланка  
 
СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 
1. Неврологија 1 
2. Општа хирургија 1 
 ВКУПНО 2 
 

17. ЈЗУ Здравствен дом Kичево  
 
СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 
1. Интерна медицина 1 
2. Детска и превентивна 

стоматологија 
1 

 ВКУПНО 2 
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18. ЈЗУ Здравствен дом Македонски Брод  
 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Физикална и рехабили-

тациона медицина 

1 

 ВКУПНО 1 

 
19. ЈЗУ Здравствена станица Железара  

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Дерматовенерологија 1 

2. Психијатрија 1 

3. Физикална и рехабили-
тациона медицина 

1 

 ВКУПНО 3 

 

20. ЈЗУ Клиничка болница Тетово  
 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Болничка педијатрија 1 

2. Дерматовенерологија 1 

3. Оториноларингологија 1 

4.  Психијатрија 3 

5. Радиологија 1 

6. Ургентна медицина 2 

7. Физикална и рехаби-
литациона медицина 

2 

8. Кардиологија 1 

9. Ортопедија 1 

10. Гинекологија и аку-
шерство 

2 

11. Инфективни болести 1 

12. Неврохирургија 2 

13. Пулмологија и алерго-
логија 

1 

14. Анестизиологија со 
интензивна медицина 

5 

15. Судска медицина 1 

 ВКУПНО 25 

 СУПСПЕЦИЈАЛИЗА-
ЦИЈА 

 

1. Трауматологија 1 

2. Нефрологија 1 

 ВКУПНО 2 

 
21. ЈЗУ Клиничка болница Штип  

 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Неврологија 1 

2. Неврохирургија 1 

3. Патолошка анатомија 1 

4. Општа хирургија 1 

 ВКУПНО 4 

 

22. ЈЗУ Клиничка болница Битола 
 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Кардиологија 1 

2. Детска хирургија 1 

 ВКУПНО 2 

23. ЈЗУ СПЕЦИЈАЛИЗИРАНА БОЛНИЦА за бе-
лодробни заболувања и ТБЦ-Лешок, с. Лешок 
 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Пулмологија и алерго-
логија 

1 

 ВКУПНО 1 

 
24. ЈЗУ СПЕЦИЈАЛИЗИРАНА БОЛНИЦА за орто-

педија и трауматологија „Св. Еразмо“ Охрид  
 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Физикална и рехабили-
тациона медицина 

1 

2. Ортопедија 1 

3. Анестезиологија со ин-
тензивна медицина 

1 

 ВКУПНО 3 

 
25. ЈЗУ СПЕЦИЈАЛИЗИРАНА БОЛНИЦА по гине-

кологија и акушерство „Мајка Тереза“ Чаир  
 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Анестезиологија со ин-
тензивна медицина 

1 

 ВКУПНО 1 

 
26. ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА со проширена дејност 

Гевгелија  
 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Урологија 1 

 ВКУПНО 1 

 
27. ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА со проширена дејност 

Кочани  
 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Офталмологија 1 

2. Гинекологија и акушер-
ство 

1 

3. Општа хирургија 2 

 ВКУПНО 4 

 
28. ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА Гостивар  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Интерна медицина 1 

2. Неврологија 1 

3. Радиологија 1 

4. Ортопедија 1 

5. Гинекологија и акушер-
ство 

1 

6. Инфективни болести 1 

7. Патолошка анатомија 1 

 ВКУПНО 7 
 

29. ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА Велес  
 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Физикална и рехабили-
тациона медицина 

1 
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2. Инфективни болести 1 

3. Анестезиологија и ин-

тензивна медицина 

2 

4. Општа хирургија 1 

 ВКУПНО 5 
 
30. ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА Прилеп  

 
 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 
1. Болничка педијатрија 1 
2. Интерна медицина 1 
3. Офталмологија 1 
4. Психијатрија 2 
5. Радиологија 1 
6. Гинекологија и акушер-

ство 
1 

7. Анестезиологија и ин-
тензивна медицина 

1 

8. Општа хирургија 1 
 ВКУПНО 9 
СУПСПЕЦИЈАЛИЗА-
ЦИЈА 
1. Детска/педијатриска 

неврологија 
1 

2. Ендокринологија  1 
3. Уролошка радиодијаг-

ностика 
1 

 ВКУПНО 3 
 

31. ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА Куманово  
 
 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 
1. Болничка педијатрија 1 
2. Медицинска биохемија 1 
3. Анестезиологија и ин-

тензивна медицина 
1 

4. Општа хирургија 1 
 ВКУПНО 4 
 

32. ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА Струмица  
 
 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 
1. Радиологија 1 
2. Инфективни болести 1 
 ВКУПНО 2 
 

33. ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА со проширена дејност 
- Кавадарци  
 
 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 
1. Ортопедија 1 
2. Гинекологија и акушер-

ство 
1 

3. Урологија 1 
4. Општа хирургија 1 
 ВКУПНО 4 

 
34.  ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА Охрид  

 
 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 
1. Болничка педијатрија 1 
2. Дерматовенерологија 1 
3. Офталмологија 1 

4. Инфективни болести 1 

5. Општа хирургија 1 

 ВКУПНО 5 

 
35. ЈЗУ Завод за нефрологија - Струга  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Физикална и рехабили-
тациона медицина 

1 

2. Нефрологија 1 

 ВКУПНО 2 

 
36. ЈЗУ Завод за превенција, лекување и рехабилитаци-
ја на кардиоваскуларни заболувања-Охрид  
 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Радиологија 1 

2. Физикална и рехабили-
тациона медицина 

1 

 ВКУПНО 2 

СУПСПЕЦИЈАЛИЗА-
ЦИЈА 

1. Кардиологија 1 

 ВКУПНО 1 

 
37. ЈЗУ Институт за физикална медицина и рехаби-

литација - Скопје  
 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Физикална и рехабили-
тациона медицина 

1 

 ВКУПНО 1 

 
38. ЈЗУ Институт за трансфузиона медицина на Ре-

публика Северна Македонија  
 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Трансфузиона ме-
дицина 

2 

 ВКУПНО 2 

 
39. ЈЗУ Институт за белодробни заболувања кај де-

цата Козле  
 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Болничка педијатрија 1 

 ВКУПНО 1 
 

40. ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА за ендок-
ринологија  
 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Ендокринологија 2 

 ВКУПНО 2 
 

41. ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА за гастро-
ентерохепатологија  
 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Гастоентерохепатоло-
гија 

2 

2. Клиничка фармаколо-
гија 

1 

 ВКУПНО 3 
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42. ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА за инфек-
тивни болести и фебрилни состојби  
 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Инфективни болести 1 

 ВКУПНО 1 

 
43. ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА за детски 

болести  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Болничка педијатрија 2 

 ВКУПНО 2 

 СУПСПЕЦИЈАЛИЗА-
ЦИЈА 

1. Неонатологија 1 

2. Детска пулмологија 1 

3. Детска кардиологија 1 

 ВКУПНО 3 

 

44. ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА по хи-
руршки болести Скопје „Свети Наум Охридски“ 
Скопје 
 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Радиологија 1 

2. Урологија 2 

3.  Детска хирургија 2 

4. Неврохирургија 2 

5. Абдоминална хирур-
гија 

1 

6. Анестезиологија со 
интензивна медицина 

2 

7. Пластична и рекон-
структивна хирургија 

2 

8. Трауматологија 1 

 ВКУПНО 13 

 
45. ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА за радио-

терапија и онкологија  
 

СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Радиотерапија и онко-
логија 

4 

2. Нуклеарна медицинска 
физика 

1 

 ВКУПНО 5 

 
46. ЈЗУ ЦЕНТАР ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ Куманово  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Хигиена со здравствена 
екологија 

1 

2. Епидемиологија 1 

 ВКУПНО 2 

 
47. ЈЗУ ЦЕНТАР ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ Кочани  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Епидемиологија 1 

 ВКУПНО 1 

48. ЈЗУ ЦЕНТАР ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ Охрид  
 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Медицинска микробио-
логија со паразитоло-
гија 

1 

 ВКУПНО 1 

 
49. ЈЗУ ЦЕНТАР ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ Штип  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Медицинска микробио-
логија со паразитоло-
гија 

1 

 ВКУПНО 1 
 
50. ЈЗУ ЦЕНТАР ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ Тетово  

 

 СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 

1. Медицинска микробио-
логија со паразитоло-
гија 

1 

2. Хигиена со здравствена 
екологија 

1 

3. Епидемиологија 1 

4. Социјална медицина со 
организација на здрав-
ствена дејност 

1 

 ВКУПНО 4 

 
2. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“. 

 
Бр. 45-4635/1   Претседател на Владата 

25 јуни 2019 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ 
РАБОТИ 

1928. 
Врз основа на член 394 алинеја 17 од Законот за 

безбедност на сообраќајот на патиштата („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 169/15, 226/15, 
55/16, 11/18, 83/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 98/19), министерот за внат-
решни работи донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА ФОР-
МАТА И СОДРЖИНАТА НА ОБРАСЦИТЕ НА БА-
РАЊАТА ЗА ИЗДАВАЊЕ НА МЕЃУНАРОДНА ВО-
ЗАЧКА ДОЗВОЛА И ОДОБРЕНИЕ ЗА УПРАВУВА-
ЊЕ СО ТУЃО МОТОРНО ВОЗИЛО ВО СТРАН-
СТВО, КАКО И ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА 
ОБРАЗЕЦОТ НА МЕЃУНАРОДНА ВОЗАЧКА ДОЗ-
ВОЛА И  ОДОБРЕНИЕТО ЗА УПРАВУВАЊЕ СО 

ТУЃО МОТОРНО ВОЗИЛО ВО СТРАНСТВО 
 

Член 1 
Во Правилникот за изменување на Правилникот за 

формата и содржината на обрасците на барањата за из-
давање на меѓународната возачка дозвола и одобрение 
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за управување со туѓо моторно возило во странство, ка-
ко и формата и содржината на образецот на меѓународ-
ната возачка дозвола и одобрението за управување со 
туѓо моторно возило во странство („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 75/19), во член 4 
зборовите: „15 јуни 2019 година“ се заменуваат со збо-
ровите: „1 септември 2019 година“.  

 

Член 2 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-

лика Северна Македонија“. 

 

Бр. 13.1.1-49892/1 Министер 

25 јуни 2019 година за внатрешни работи, 

Скопје Оливер Спасовски, с.р. 

__________ 
1929. 

Врз основа на член 27 став 1 алинеја 3 од Законот 

за возила („Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 140/08, 53/11, 123/12, 70/13, 164/13, 138/14, 154/15, 

192/15 и 39/16), министерот за внатрешни работи, до-

несе 

 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА ФОР-

МАТА И СОДРЖИНАТА НА ОБРАСЦИТЕ НА 

СООБРАЌАЈНАТА ДОЗВОЛА И НА ПОТВРДАТА 

ЗА ПРОБНО ВОЗЕЊЕ, КАКО И НАЧИНОТ И  

ПОСТАПКАТА ЗА НИВНО ИЗДАВАЊЕ
*
 

 

Член 1 

Во Правилникот за изменување на Правилникот за 

формата и содржината на обрасците на сообраќајната 

дозвола и на потврдата за пробно возење, како и начи-

нот и постапката за нивно издавање (*) („Службен вес-

ник на Република Северна Македонија бр. 105/19), во 

членот 3 зборовите: „15 јуни 2019 година“ се заменува-

ат со зборовите: „1 септември 2019 година“. 

 

Член 2 

Овој правилник влегува во сила осмиот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 13.1.1-49893/1 Министер 

25 јуни 2019 година за внатрешни работи, 

Скопје Оливер Спасовски, с.р. 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ПРАВДА 

1930. 

Врз основа на член 27-б став 4, a во врска со став 3 

од Законот за финансирање на политичките партии 

(„Службен весник на РМ“ бр. 76/04, 86/08, 161/08, 

96/09, 148/11, 142/12, 23/13 и 140/18), министерот за 

правда донесе 
                            
 Овој правилник не е предмет на усогласување со Европското за-
конодавство 

О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ЗАПИРАЊЕ 

НА ИСПЛАТА НА СРЕДСТВА ЗА РЕДОВНО ГОДИШ-

НО ФИНАНСИРАЊЕ ОД БУЏЕТОТ НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОЛИТИЧКИ ПАРТИИ 

 

Запирањето на исплата на средства за редовно го-

дишно финансирање од Буџетот на Република Северна 

Македонија на политичките партии во Одлуката број 

11-2689/2 од 22.5.2019 година престанува да важи за 

политичката партиjа: 

- ПОЛИТИЧКА ПАРТИЈА МААК (не е доставен 

извештај од регистар на примени донации/член 25). 

Оваа одлука е конечна и истата ќе се објави во „ 

Службен весник на Република Северна Македонија“ 

согласно член 27-б став 6 од Законот за финансирање 

на политичките партии („Службен весник на РМ“ бр. 

76/04, 86/08, 161/08, 96/09, 148/11, 142/12, 23/13 и 

140/18). 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 

Во врска со Одлуката за запирање на исплатата на 

средствата на политичките партии за редовно годишно 

финансирање од Буџетот на Република Северна Маке-

донија објавена во “ Службен весник на Република Се-

верна Македонија” број 101/19 од 22.5.2019 година, 

Државниот завод за ревизија достави допис број 25-

11/84 од 28.5.2019 година co барање за запирање на 

забраната на исплатата на средствата за редовно го-

дишно финансирање на политичката партиjа ПОЛИ-

ТИЧКА ПАРТИЈА МААК коjа ги исполнилa обврските 

за финансиско известување за 2018 година. 

Државниот завод за ревизија достави известување 

дека политичката  партиjа ПОЛИТИЧКА ПАРТИЈА 

МААК ги исполнилa целосно своите обврски за финан-

сиско известување за 2018 година. 

Со оглед дека наведенaтa политичката партија ги 

исполнилa условите за запирање на забраната за испла-

та на средствата на политичките партии за редовно го-

дишно финансирање од Буџетот на Република Северна 

Македонија, па согласно член 27–б став 3 од Законот за 

финансирање на политичките партии („Службен вес-

ник на РМ“ бр. 76/04, 86/08, 161/08, 96/09, 148/11, 

142/12, 23/13 и 140/18), се одлучи како во диспозитивот 

на оваа одлука.  

 

ПРАВНА ПОУКА: Против оваа одлука политичка-

та партиjа можe да поведe управен спор пред Управни-

от суд во рок од 30 дена од денот на објавување на ис-

тата во „Службен весник на Република Северна Маке-

донија“. 

   

Бр. 11-2689/5  

24 јуни 2019 година Министер за правда, 

Скопје д - р Рената Дескоска, с.р. 
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МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ 

1931. 

Врз основа на член 85 став (8), член 88 став (5) и 

член 89 став (2) од Законот за данокот на личен доход 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 

241/18),  министерот за финансии донесе 

 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА НАЧИНОТ НА ПРЕСMEТКА И УПЛАТА НА 

АКОНТАЦИИТЕ НА ДАНОКОТ НА ДОХОД, ФОР-

МАТА И СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА ДОСТА-

ВУВАЊЕ И ОДОБРУВАЊЕ НА ЕЛЕКТРОНСКАТА  

ПРЕСМЕТКА ЗА ДОХОД И ДАНОК 

    

Член 1 

Со овој правилник се пропишува начинот на 

пресметка и уплата на аконтациите на данокот на до-

ход, формата и содржината и начинот на доставување и 

одобрување на електронската пресметка за доход и да-

нок на исплатувачот од членот 84 од Законот за дано-

кот на личен доход (во понатамошниот текст: Законот), 

обврзникот кој во текот на годината остварува доход 

кој подлежи на оданочување врз основа на Законот и 

обврзникот-нерезидент. 

 

Член 2 

Исплатувачот од членот 84 од Законот, пресметката 

на аконтацијата на данокот на доход ја врши пред ис-

платата на доходот на кој аконтацијата на данокот на 

доход се плаќа по одбивка и за секое физичко лице на 

кое врши исплата на доход, преку поднесување на 

електронска пресметка за бруто доходот, одбитоците, 

пресметаната аконтација на данокот на доход по од-

бивка и нето доходот.  

По исклучок од ставот 1 на овој член, исплатувачот 

на добивки од посебните игри на среќа, пресметката на 

аконтација на данокот на доход ја врши по извршената 

исплата на доходот, за секое физичко лице на кое е из-

вршена исплата на добивка од посебни игри на среќа 

во претходниот ден.  

По исклучок од ставот 1 на овој член, исплатувачот 

на плата, надоместок на плата и исплата по основ на 

деловна успешност на работодавачот, пресметката на 

аконтацијата на данокот на доход ја врши согласно 

Правилникот за начинот на пресметка и уплата на при-

донесите од задолжително социјално осигурување. 

 

Член 3 

Обврзникот кој во текот на годината остварува до-

ход кој подлежи на оданочување со данокот на доход 

врз основа на Законот, пресметката на аконтацијата на 

данокот на доход ја врши за секој остварен доход со 

поднесување на електронска пресметка. 

 

Член 4 

Обврзникот-нерезидент, пресметката на аконтаци-

јата на данокот на доход ја врши со поднесување на 

електронска пресметка. 

Член 5 

Електронската пресметка за доход и данок „е-ППД” 

која ја поднесува исплатувачот од членот 84 од Зако-

нот, обврзникот кој во текот на годината остварува до-

ход кој подлежи на оданочување врз основа на Законот 

и обврзникот-нерезидент ги содржи следните еле-

менти: 

1. Пресметка (пријава) за данок на  доход, 

2. Податоци за подносител (обврзник за пресметка 

на аконтацијата на  данокот на  доход), 

3. Тип на пресметка и 

4. Табела за обврзници. 

 

Член 6 

Во пресметката (пријава) за  данок на доход се на-

ведуваат: тековен датум (датум на поднесување) и 

идентификатор на пресметката (број и фолио број). По-

датоците не се пополнуваат, туку се генерираат авто-

матски од системот. Во пресметката се внесува и пери-

одот од датум до датум. 

 

Член 7 

Во податоци за подносител (обврзник за пресметка 

на аконтацијата на данокот на  доход) се наведуваат: 

ЕДБ/ЕМБГ, назив и податоци за контакт. 

 

Член 8 

Во тип на пресметка се означува: прва пресметка, 

исправка на пресметка или сторно на пресметка и мож-

ност за избор на број на претходна пресметка во случај 

кога се врши исправка или сторно на претходна 

пресметка. 

 

Член 9 

Во табела за обврзници се наведуваат податоци за 

секое физичко лице кое остварува доход, и тоа: ЕМБГ, 

име, презиме, општина, начин на исплата (на трансак-

циска сметка или друг начин), трансакциска сметка, 

вид на доход и подвид на доход, забелешка на исплату-

вачот, износ на бруто доход и датум на исплата, а авто-

матски се пресметуваат: даночна основа, износ на од-

битоци,  данок на  доход и износ на нето доход. 

Кај податоците за вид на доход и подвид на доход 

се наведуваат и дополнителни податоци битни за ут-

врдување на аконтацијата на данокот на  доход, и тоа: 

1. За доходот од работа во дипломатски, односно 

конзуларни претставништва на странски држави и ме-

ѓународни организации, кај претставници и службени-

ци на такви претставништва кои уживаат дипломатски 

имунитет и за кои даночниот обврзник сам го утврдува 

и уплатува данокот: 

- месец и година за  кој се однесува платата, 

- ЕДБ на исплатувачот, 

- назив на исплатувачот и 

- датум на исплата на  нето плата од исплатувачот. 

2. За  доход од закуп и подзакуп остварен од изда-

вање под закуп или подзакуп на физички лица: 

- означување на прва пријава, замена на пријава, 

- означување на правниот основ – закуп или подза-

куп, податоци за договорот за закуп/подзакуп (број и 

датум) и времетраење на закупот/подзакупот, 
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- означување на доход од закуп и подзакуп,  

- означување на доход од издавање под закуп и под-

закуп на опремени станбени и деловни простории, 

- податоци за закупецот – означување со избор од 

домашно или странско лице, ЕМБГ/ЕДБ, име и пре-

зиме, број на пасош и датум и земја на издавање (опци-

онално), адресни податоци, 

- податоци за сопственикот на имот (во случај на 

подзакуп) - означување со избор од физичко или прав-

но лице, домашно или странско лице, ЕМБГ/ЕДБ, име 

и презиме, број на пасош и датум и земја на издавање, 

адресни податоци, 

- податоци за имотот – вид на имот, адресни пода-

тоци, површина, класа и култура за недвижен имот, 

марка и тип, година на производство, зафатнина и но-

сивост за подвижен имот и 

- податоци за доходот– вкупен износ на остварена 

закупнина за еден месец, надомест на трошоци за 

поправки, реновирање, вложување и слично, кои заку-

пецот односно подзакупецот ги врши за сметка на за-

куподавачот. 

3. За капиталната добивка/загуба од продажба на 

хартии од вредност: 

- вид на хартијата од вредност, 

- назив и седиште на издавачот на хартијата од 

вредност, 

- место на продажба, 

- податоци за продажбата – датум на продажба, број 

на продадени хартии од вредност, единечна продажна 

цена, вкупна продажна цена и  

- податоци за набавката – датум на набавка, единеч-

на цена, број на набавени хартии од вредност кои се 

предмет на продажба, вкупна набавна цена. 

4. За капиталната добивка од продажба на учество 

(удел) во капитал: 

- правно лице од кое се продава учеството (уделот) 

од капитал – ЕДБ, назив, адреса на седиште,  

- големина на учество (удел), 

- податоци за продажба на учеството (уделот) во ка-

питалот – број на договор, датум на продажба, продаж-

на цена и 

- податоци за набавка на учеството (уделот) / вло-

жувањето на средствата – датум на набавка / извршено 

вложување, набавна цена / износ на вложување. 

5. За капиталната добивка од продажба на недви-

жен имот: 

- означување на вид на имотот – имот во кој обврз-

никот живеел најмалку една година пред продажбата и 

истиот го продава во период до три години од денот на 

стекнувањето или имот во кој обврзникот не живеел 

најмалку една година пред продажбата и истиот го 

продава пред истекот на пет години од денот на стек-

нувањето,  

- адресни / катастарски податоци, 

- податоци за продажба на недвижен имот – број на 

договор, датум на продажба, продажна цена и 

- податоци за набавка на недвижниот имот – датум 

на набавка, набавна (куповна цена), платен данок на 

промет на недвижности, датум на извршено инвести-

ционо вложување и вредност на инвестицијата – за се-

кое вложување и вкупна вредност на инвестицијата. 

6. За капиталната добивка од продажба на подви-

жен  имот: 

- Вид на подвижен имот што се продава, 

- Датум на продажба, 

- Продажна цена и 

- Податоци за набавка (Датум на набавка, набавна 

вредност, набавна количина). 

7. За капитална добивка од продажба на нематeри-

јален имот:  

- Вид на нематеријален имот што се продава, 

- Датум на продажба, 

- Продажна цена, 

- Количина и 

- Податоци за набавка (Датум на набавка, набавна 

вредност, набавна количина). 

8. За доходот остварен од странство: 

- земја во која е резидент  исплатувачот на доходот, 

- износ на примениот доход во странска  валута, 

- валута во која е исплатен  доходот, 

- датум на исплата на доходот,  

- износ на доходот во денари,  

- износ на платен данок во странство во странска 

валута,  

- валута во која е платен  данокот во странство, 

- датум на уплата на данокот  во странство и 

- износ на платен данок во  странство во денари. 

9. За сите видови доход при исплата на нерезидент, 

односно доход на нерезидент остварени во Република 

Северна Македонија: 

- земја во која е резидент примателот на доходот и 

- број и датум на документ издаден од органот за 

јавни приходи за одобрување на даночно намалување 

или изземање согласно со Договорите за одбегнување 

на двојно оданочување и ослободување. 

 

Член  10 

Исплатувачот од членот 84 од Законот, обврзникот 

кој во текот на годината остварува доход кој подлежи 

на оданочување врз основа на Законот и обврзникот-

нерезидент, за целите на пополнување и доставување 

на елекронската пресметка „е-ППД” се регистрира на 

системот „е-Персонален данок“ на органот за јавни 

приходи.  

Исплатувачот и обврзникот и од ставот 1 на овој 

член ја пополнува и доставува електронската пресмет-

ка „е-ППД“ преку електронскиот систем „е-Персона-

лен данок“ со внесување на податоците во форма за по-

полнување, со вчитување на претходно подготвена xml 

датотека или директно преку веб-сервис.  

По приемот и обработката на електронската 

пресметка „е-ППД” органот за јавни приходи преку 

електронскиот систем „е-Персонален данок“, доставува 

до исплатувачот и обврзникот од ставот 1 на овој член 

Рекапитулација за утврдување на аконтација на дано-

кот на  доход со статус на одобрување. Кон Рекапиту-

лацијата се приложува и налог за плаќање ПП53 про-

пишан со Упатството за формата и содржината на 

платните инструментите за вршење на платниот про-

мет во земјата. 



 Стр. 40 - Бр. 132                                                                                         28 јуни 2019 
 

Член 11 
Рекапитулацијата за утврдување на аконтација на 

данокот на  доход содржи спецификација на пресмета-
ниот бруто износ на доходот, одбитоците, аконтацијата 
на данокот на  доход, нето износот на остварениот до-
ход и број на лица. 

 

Член 12 
Доколку податоците во електронската пресметка 

„е-ППД” не се точни, органот за јавни приходи го из-
вестува исплатувачот од членот 84 од Законот, обврз-
никот кој во текот на годината остварува доход кој 
подлежи на оданочување врз основа на Законот и об-
врзникот-нерезидент, со доставување на Рекапитулаци-

ја за утврдување на аконтација на данокот на  доход со 
статус „Одбиена“ во која стојат информации и опис на 
грешките. 

  
Член 13 

Доколку податоците во електронската пресметка 
„е-ППД” на исплатувачот од членот 84 од Законот се 

точни, одобрувањето на точните податоци се врши со 
доделување на Фолио број на пресметката, при што се 
издава Рекапитулација за утврдување на аконтација на 
данокот на  доход со статус „Одобрена“ и збирен налог 
за едновремено плаќање на данокот на  доход и испла-
та на нето доход. Истовремено, по електронски пат до 
носителите на платен промет се доставуваат поединеч-

ни налози за едновремено плаќање на данок на  доход 
и исплата на нето доход.  

Плаќањето на данокот на  доход и исплатата на не-
то доходот кај носителот на платниот промет се врши 
на образецот ПП53. 

Доколку исплатувачот од ставот 1 на овој член не 
изврши исплата на доходот и плаќање на аконтацијата 
на данокот на  доход во рок од 30 дена од одобрување-

то на електронската пресметка „е-ПДД” електронската 
пресметка се отфрла од страна на органот за јавни при-
ходи, а збирните налози за едновремено плаќање на да-
нокот на  доход и за исплата на нето доход се поништу-
ваат. 

 
Член 14 

Одобрувањето на точните податоци од електрон-
ската пресметка „е-ППД” на обврзникот кој во текот на 
годината остварува доход кој подлежи на оданочување 
врз основа на Законот и обврзникот-нерезидент се 
врши по претходна проверка на податоците за остваре-
ниот доход и други податоци битни за утврдување на 
аконтацијата на  данокот на   доход. 

По одобрување на пресметката на обврзникот од 
ставот 1 на овој член, се доделува  Фолио број и се из-
дава Рекапитулација за утврдување на аконтација на 
данокот на  доход со статус „Одобрена“ и налог за пла-
ќање на данок на  доход, односно налози за плаќање на 
месечни аконтации на данок на   доход.  

Плаќањето на данокот на  доход кај носителот на 

платниот промет се врши на  образец ПП53. 
Доколку органот за јавни приходи по извршена 

проверка на податоците за остварениот доход и други 
податоци битни за утврдување на аконтацијата на да-
нокот на  доход не ја одобри пресметката поднесена од 
обврзникот од ставот 1 на овој член, изготвува елек-

тронска пресметка за аконтацијата на данокот на  до-
ход, решение за утврдување на аконтација на данокот 
на  доход и налог за плаќање на данок на  доход, однос-
но налози за плаќање на месечни аконтации данок на  
доход. 

 

Член 15 

Исплатувачот од членот 84 од Законот, како и об-

врзникот кој во текот на годината остварува доход кој 

подлежи на оданочување со данок на  доход врз основа 

на Законот и обврзникот-нерезидент (со исклучок на 

остварениот доход од закуп и подзакуп, капитални до-

бивки и доход остварен од странство), кој во електрон-

ската пресметка по која е извршено плаќање на аконта-

ција на данок на  доход пополнил неточни податоци за 

видот на доходот или одбитоците или други податоци, 

поднесува исправка на електронската пресметка со на-

ведување на бројот на пресметката која ја исправа. 

Во исправката на електронската пресметка исплату-

вачот и обврзникот од ставот 1 на овој член не може да 

врши исправка на износот на исплатениот нето-доход. 

Доколку исплатувачот и обврзникот од ставот 1 на 

овој член во исправката на електронската пресметка 

изврши промена на видот на исплатениот доход и тоа 

предизвика погрешно платена аконтација на данокот 

на  доход, се издава налог за пренасочување на пог-

решно платениот данок.  

Доколку исплатувачот и обврзникот од ставот 1 на 

овој член со исправка на електронската пресметка из-

врши промена на одбитоците кои ја намалуваат даноч-

ната основа и тоа предизвика повеќе платена аконтаци-

ја на данокот на  доход, износот на повеќе платен да-

нок се прикажува во Рекапитулацијата за утврдување 

на аконтација на данокот на  доход. 

Доколку за остварениот доход од закуп и подзакуп, 

настанала промена на податоците кои влијаат на ут-

врдувањето на месечните аконтации на данокот на  до-

ход, обврзникот од ставот 1 на овој член поднесува 

електронска пресметка за промена. Доколку претходно 

пресметаните месечни аконтации на данокот на  доход 

се платени и промената предизвика повеќе платена 

аконтација на данок на  доход, износот на повеќе пла-

тен данок се прикажува во Рекапитулацијата за утврду-

вање на аконтација на данокот на  доход. 
   

Член 16 

Со денот на влегувањето во сила на овој правилник 

престанува да важи Правилникот за начинот на 

пресметка и уплата на аконтациите на  персоналниот 

данок на доход, формата и содржината и начинот на 

доставување и одобрување на електронската пресметка 

за приход и данок („Службен весник на Република Ма-

кедонија“ бр. 197/17). 

 

Член 17 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен  весник на Репуб-

лика Северна Македонија“. 

 
Бр. 20-5971/1  

25 јуни 2019 година Министер за финансии, 

Скопје д-р Драган Тевдовски, с.р. 
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АГЕНЦИЈА ЗА ЕЛЕКТРОНСКИ 

КОМУНИКАЦИИ 

1932. 

Врз основа на член 24 став (1) алинеја 5 и член 75-a 

од Законот за електронските комуникации („Службен 

весник на Република Македонија“ број 39/2014, 

188/2014, 44/2015, 193/2015, 11/2018,  21/2018 и Служ-

бен весник на Република Северна Македонија 98/2019), 

а во согласност со Спогодбата за намалување на цената 

на роаминг услугите во јавните мобилни комуникацис-

ки мрежи во регионот на Западен Балкан потпишана на 

4.4.2019 година помеѓу министерствата одговорни за 

областа на електронски комуникации: Република Алба-

нија, Босна и Херцеговина, Црна Гора, Република Се-

верна Македонија, Република Србија и Косово (во по-

натамошниот текст само Спогодба), директорот на 

Агенцијата за електронски комуникации на ден 

25.6.2019 година донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА МАКСИМАЛНИТЕ ЦЕНИ НА 

УСЛУГИТЕ ВО РОАМИНГ ВО ЈАВНИ МОБИЛНИ 

КОМУНИКАЦИСКИ МРЕЖИ 

 

I 

На операторите  кои поседуваат јавни мобилни ко-

муникациски мрежи и обезбедуваат јавни мобилни ко-

муникациски услуги во Република Северна Македонија 

им се утврдуваат следните услови и максимални цени 

на услугите кои ги нудат во роаминг: 

а) Максимални малопродажни цени на роаминг ус-

лугите во регионот на Западен Балкан (без ДДВ) 

Од 1 јули 2019 до 30 јуни 2021 година, операторите 

на јавни мобилни комуникациски мрежи во Република 

Северна Македонија за роаминг услуги можат да при-

менуваат дополнителни надоместоци на домашните 

малопродажни цени за обезбедување на регулирани 

малопродажни услуги во роаминг. 

Максималниот износ на дополнителните надомес-

тоци за обезбедување регулирани малопродажни услу-

ги во роаминг е даден во Табела 1 (без ДДВ). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Регулиран повик во роаминг“ е повик во мобилна-

та говорна телефонија направен од претплатник во роа-

минг, кој потекнува од посетената мрежа и завршува во 

јавна комуникациска мрежа во рамките на земјите кои 

што се потписнички на Спогодбата или е повик кој е 

примен од претплатник во роаминг, кој потекнува од 

јавна комуникациска мрежа во рамките на земјите кои 

што се потписнички на Спогодбата и завршува во по-

сетената мрежа; 

„Регулирана СМС порака во роаминг“ значи СМС 

порака испратена од претплатник во роаминг, која по-

текнува од посетена мрежа и завршува во јавна кому-

никациска мрежа во рамките на земјите кои што се 

потписнички на Спогодбата или е примена од прет-

платник во роаминг, која потекнува од јавна комуника-

циска мрежа во рамките на земјите кои што се потпис-

нички на Спогодбата и завршува во посетената мрежа; 

„Регулирани услуги за пренос на податоци во роа-

минг“ е услуга во роаминг што овозможува користење 

на пренос на податоци преку комутација на пакети од 

страна на претплатник во роаминг преку неговиот мо-

билен уред додека е поврзан на посетена мрежа. Регу-

лирани услуги за пренос на податоци во роаминг не го 

вклучува преносот или приемот на регулираните пови-

ци во роаминг или регулираните СМС пораки во роа-

минг, но вклучува и пренос и примање на MMS по-

раки; 

Збирот на домашните малопродажни цени и допол-

нителните надоместоци за обезбедување на регулирани 

малопродажни услуги во роаминг не смее да биде по-

голем од максималниот износ на регуларните малопро-

дажни услуги во роаминг кој е даден во Табела 2 (без 

ДДВ). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Домашна малопродажна цена“ значи малопрода-

жен единечен надоместок на операторот кој ја овозмо-

жува роаминг услугата по единица на направени пови-

ци и испратени СМС пораки (вклучително и оние кои 

започнуваат и завршуваат во различни национални јав-

ни комуникациски мрежи), како и податоците кои што 

ги потрошил претплатникот во националниот пазар. Во 

случај кога нема специфична домашна молопродажна 

наплата по единица, домашната малопродажна цена ќе 

се смета врз основа на истиот механизам за наплата ка-

ко оној што се применува на претплатникот за направе-

ни повици и испратени СМС пораки (вклучително и 

оние кои започнуваат и завршуваат во различни нацио-

нални јавни комуникациски мрежи) и податочни услу-

ги искористени од страна на претплатникот во нацио-

налниот пазар; 

Како исклучок во периодот од 1.7.2019 до 

31.12.2019 година под „домашна малопродажна цена“ 

се подразбира единствена просечна малопродажна це-

на на операторите кои ја овозможуваат роаминг услу-

гата за направени повици, испратени СМС пораки, ка-
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ко и пренос на податоците од страна на претплатници-

те на операторите во националниот пазар која што се 

пресметува така што вкупните приходи од направените 

повици, испратени СМС пораки, како и пренос на по-

датоци во националниот пазар во 2018 година ќе се по-

делат со вкупниот волумен на реализираниот сообраќај 

на сите оператори во истиот период за секоја услуга. 

Просечните домашни малопрадажни цени во нацио-

налниот пазар во 2018 година се дадени во Табела 3: 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
За регулираните повици во роаминг нема да се нап-

лаќа надоместок за воспоставување на повик. Ако по-

стои надоместок за воспоставување на повик во до-

машните малопродажни тарифи, овој надоместок нема 

да се наплаќа во регулираните малопродажни цени во 

роаминг. 

     Операторите нема да применуваат никакви допол-

нителни надоместоци за дојдовните регулирани СМС 

пораки во роаминг или за дојдовни пораки за говорна 

пошта во роаминг. Ова не се однесува за надоместоци-

те на другите услуги, како што се оние за преслушува-

ње на таквите пораки. 

Наплатата на дополнителниот надоместок за регу-

лираните појдовни или дојдовни повици во роаминг 

треба да бидат по секунда. Операторот може да приме-

ни почетен минимален период на наплата кој не надми-

нува 30 секунди за регулирани појдовни повици во ро-

аминг. Наплатата на дополнителниот надоместок за ре-

гулирани услуги за пренос на податоци во роаминг тре-

ба да биде на основа на килобајт, освен за ММС пора-

ки каде основата за наплата може да биде по единица. 

Во таков случај надоместокот кој што операторот може 

да го наплати од претплатникот за пренос или прием на 

ММС порака во роаминг не треба да ја надмине макси-

малната регулирана малопродажна цена за пренос на 

податоци. 

Роаминг корисниците не треба да бидат исклучени 

од можноста да ги користат понудите на операторите 

каде што за дневни или фиксни периодични надомес-

тоци се вклучени одреден волумен на регулирани услу-

ги во роаминг под услов при целосен потрошен волу-

мен на овие понуди единечната цена за направени ре-

гулирани повици, испратени СМС пораки и услуги за 

пренос на податоци во роаминг да не ја надминуваат 

соодветната домашна малопродажна цена и максимал-

ниот дополнителен надоместок како што е утврдено во 

табела 1. 

б) Максимални просечни големопродажни цени на 

регулирани роаминг услуги во регионот на Западен 

Балкан (без ДДВ) 

Од 1 јули 2019 до 30 јуни 2021 година, максимална-

та просечна големопродажна цена за регулирани услу-

ги во роаминг, која операторот може да ја наплати, е 

дадена во Табела 4. (без ДДВ). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Просечните големопродажни цени се применуваат 

помеѓу два оператори и се пресметуваат за период од 

12 месеци или кој било пократок период што може да 

остане пред истекот на периодот на примена на макси-

малната просечна големопродажна цена. 

Максималната просечна големопродажна цена тре-

ба во себе да ги вклучуваат трошоците за започнување, 

транзитирање и завршување на повик. Просечната го-

лемопродажна цена за повици се пресметува преку де-

лење на вкупниот големопродажен приход од регули-

рани повици во роаминг со вкупниот број на големоп-

родажни повици во роаминг изразени во минути кои се 

навистина искористени за обезбедување на големопро-

дажни повици во роаминг во рамките на земјите пот-

писнички на Спогодбата од страна на релевантниот 

оператор во релевантниот период, агрегирани по се-

кунда и прилагодени така што ќе се земе во предвид 

можноста за примена на почетен минимален период на 

наплата кој не може да биде подолг од 30 секунди. 

Просечна големопродажна цена за СМС-пораки се 

пресметува со делење на вкупниот големопродажен 

приход од започнати и пренесени регулирани СМС по-

раки во роаминг во рамките на земјите потписнички на 

Спогодбата од страна на релевантниот оператор во ре-

левантниот период, со вкупниот број на СМС пораки 

започнати и пренесени во истиот период. 

Операторот нема да наплатува големопродажен на-

доместок за завршување на регулирани СМС пораки во 

роаминг кои што се започнати во рамките на земјите 

потписнички на Спогодбата. 

Просечната големопродажна цена за пренос на по-

датоци се пресметува со делење на вкупниот големоп-

родажен приход од обезбедување на регулирани услу-

ги за пренос на податоци во роаминг  со вкупната ко-

личина на податоци изразени во мегабајти кои се на-

вистина искористени за обезбедување на оваа услуга  

во рамките на земјите потписнички на Спогодбата од 

страна на релевантниот оператор во релевантниот пе-

риод, агрегирани по килобајти. 

в) Максимална големопродажни цени за завршува-

ње на повик во мобилни мрежи на регулирани роаминг 

повици кои потекнуваат и завршуваат во регионот на 

Западен Балкан (без ДДВ) 

Од 1 јули 2019 година до 30 јуни 2021 година, мак-

сималната големопродажна цена на услуги за завршу-

вање на повик во мобилните мрежи за регулирани роа-

минг повици кои потекнуваат и завршуваат во рамките 

на земјите потписнички на Спогодбата се дадени во 

Табела 5. (без ДДВ). 
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Цените за завршување на повик во мобилните мре-

жи за регулирани роаминг повици се пресметуваат пре-

ку делење на вкупниот големопродажен приход од зав-

ршување на повик во мобилни мрежи со вкупниот број 

минути на завршени повици во мобилна мрежа кои се 

навистина искористени за обезбедување на регулирани 

роаминг повици  кои потекнуваат и завршуваат во рам-

ките на земјите потписнички на Спогодбата од страна 

на релевантниот оператор во релевантниот период, аг-

регирани по секунда. 

 

II 

Операторите може да понудат, а претплатниците да 

прифатат цени за роаминг услуги различни од оние на 

регулираните малопродажни роаминг услуги дефини-

рани во точка I, потточка а) од оваа Одлука. Во овој 

случај операторот треба да го информира претплатни-

кот за предностите од користењето на овие цени за ро-

аминг услугите како и можностите кои што нема да ги 

искористи доколку би користел роаминг услуги по ре-

гулирани цени.  

Претплатникот во секое време може да побара да се 

префрли помеѓу различни цени на регулираните роа-

минг услуги, оние дефинирани во точка I, потточка а) 

од оваа Одлука и оние дефинирани во првиот став на 

оваа точка. Операторот треба да го направи ваквото 

префрлање за еден работен ден од приемот на барање-

то на претплатникот, без надоместок и не треба да пре-

дизвика никакви условувања или ограничувања на дру-

гите елементи од претплатата освен во делот на роа-

мингот. Претплатникот има право да прави префрлање 

помеѓу различни цени за регулираните роаминг услуги 

најмногу еднаш во два месеци.  

Операторите треба да ги применат цените на регу-

лираните малопродажни роаминг услуги дефинирани 

во точка I, подточка а) од оваа Одлука на сите постојни 

и нови претплатници. 

Одредбите од оваа точка не се однесуваат на поли-

тиките на операторот за промена на тарифните модели 

за кои што претплатникот склучил претплатнички до-

говор. 

Измените на претплатничките договори кои ќе би-

дат направени како последица од обврските на опера-

торите кои произлегуваат од оваа одлука нема да се 

сметаат за еднострана измена на претплатничките до-

говори од страна на операторот. 

 

III 

Цените за малопродажните услуги во роаминг ут-

врдени со оваа одлука изразени во денари без ДДВ ќе 

се пресметуваат по среден курс на Народна Банка на 

Република Северна Македонија објавен на 1 јуни во те-

ковната година. 

IV 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на нејзиното 

донесување, а ќе се објави во „Службен весник на Ре-

публика Северна Македонија“ и на веб-страницата на 

Агенцијата за електронски комуникации. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 

Во член 75-а од Законот за електронските комуни-

кации („Службен весник на Република Северна Маке-

донија“ број 39/2014, 188/2014, 44/2015, 193/2015, 

11/2018,  21/2018 и 98/2019) е предвидено дека Агенци-

јата има право на операторите кои поседуваат јавни 

мобилни комуникациски мрежи и обезбедуваат јавни 

мобилни комуникациски услуги да им утврди макси-

мални цени на услугите кои ги нудат во роаминг на ко-

рисниците од земјите со кои Република Северна Маке-

донија има склучено спогодба, меморандум, договор 

или протокол за намалување на цените на услугите во 

роаминг во јавни мобилни комуникациски мрежи, на 

реципрочна основа, кои не можат да бидат повисоки од 

цените на истите услуги кои важат помеѓу земјите 

членки на Европската Унија. Во истиот член е предви-

дено дека Агенцијата има право на операторите кои 

обезбедуваат јавни електронски комуникациски услуги 

да им утврди максимални цени на големопродажните 

услуги за завршување на меѓународни повици од зем-

јите со кои Република Северна Македонија има склуче-

на спогодба, меморандум, договор или протокол за ис-

тото, на реципрочна основа. 

Спогодбата за намалување на цената на роаминг ус-

луги во јавни мобилни комуникациски мрежи во регио-

нот на Западен Балкан е склучена на 4.4.2019 година во 

Белград меѓу министерствата одговорни за областа на 

електронските комуникации: на Република Албанија, 

Босна и Херцеговина, Црна Гора, Република Северна 

Македонија, Република Србија и Косово. 

Бидејќи во Спогодбата е наведено дека термините 

кои што се употребени во неа го имаат истото значење-

то како и термините од ЕУ регулативите, дефинициите 

на термините во точка I подточка а) од оваа Одлука се 

во согласност со следните регулативи во Европската 

Унија: 

- Регулатива на ЕУ број 531/2012 изменета согласно 

Регулативата на ЕУ број 2015/2120 на Европскиот Пар-

ламент и Совет од 25-ти ноември 2015 година и Регу-

лативата на ЕУ број 2017/920 на Европскиот Парла-

мент и Совет од 17-ти мај 2017 година, 

- Регулатива на ЕУ број 2016/2286 од 15-ти декем-

ври 2016 година.  

Во согласност со член 4 од Спогодбата, регулатор-

ни тела за електронски комуникации во регионот на За-

паден Балкан ќе бидат одговорни за спроведување на 

одредбите од истата Спогодба, вклучувајќи ги и регу-

лирањето на цените за завршување на повик во мобил-

ни мрежи на регулирани роаминг повици кои потекну-

ваат и завршуваат во регионот на Западен Балкан. 

Со оглед на ова, а во согласност со член 24 став (1) 

алинеја (5) и член 75-a од Законот за електронските ко-

муникации („Службен весник на Република Македони-

ја“ број 39/2014, 188/2014, 44/2015, 193/2015, 11/2018,  
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21/2018 и 98/2019), а во согласност со Спогодбата за 

намалување на цената на роаминг услугите во јавните 

мобилни комуникациски мрежи во регионот на Запа-

ден Балкан потпишана на 4.4.2019 година помеѓу ми-

нистерствата одговорни за областа на електронски ко-

муникации: Република Албанија, Босна и Херцеговина, 

Црна Гора, Република Северна Македонија, Република 

Србија и Косово, директорот на Агенцијата за елек-

тронски комуникации донесе Одлука како во диспози-

тивот. 

 

ПРАВНА ПОУКА: Против оваа Одлука може да се 

поднесе тужба до Управниот суд во рок од 30 дена од 

денот на приемот на истиот. 
 

         Бр. 1306-1738/2 Директор на Агенцијата 

25 јуни 2019 година за електронски комуникации, 

              Скопје Сашо Димитријоски, с.р. 

 

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА 

ЕНЕРГЕТИКА И ВОДНИ УСЛУГИ НА 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

1933. 

Врз основа на член 24, став (1), точка 1), алинеја 16 

од Законот за енергетика („Службен весник на Репуб-

лика Македонија“ бр. 96/18 и „Службен весник на Ре-

публика Северна Македонија“ бр. 96/19), член 18 од 

Правилникот за начинот и условите за определување 

на регулиран максимален приход и регулирани просеч-

ни тарифи за пренос на електрична енергија, организи-

рање и управување со пазарот на електрична енергија и 

дистрибуција на електрична енергија („Службен вес-

ник на Република Северна Македонија“ бр. 95/19 и 

103/19), согласно Тарифниот систем за дистрибуција 

на електрична енергија за потрошувачите приклучени 

на дистрибутивниот систем во сопственост на АД 

ЕЛЕМ - Скопје („Службен весник на РМ“ бр.27/12 и 

113/14), постапувајќи по Барањето за утврдување на 

регулиран максимален приход, регулирана просечна 

тарифа и тарифи за пресметковни елементи за вршење 

на регулираната дејност дистрибуција на електрична 

енергија на АД ЕСМ Скопје, подружница Енергетика 

за 2019 година, УП1 бр. 08-40/19 од 15 мај 2019 година, 

Регулаторната комисија за енергетика и водни услуги 

на Република Северна Македонија на седницата одржа-

на на 28 јуни 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РЕГУЛИРАН МАКСИМА-

ЛЕН ПРИХОД, РЕГУЛИРАНА ПРОСЕЧНА ТАРИ-

ФА И ТАРИФИ ЗА ПРЕСМЕТКОВНИ ЕЛЕМЕНТИ 

ЗА ВРШЕЊЕ НА РЕГУЛИРАНАТА ЕНЕРГЕТСКА 

ДЕЈНОСТ ДИСТРИБУЦИЈА НА ЕЛЕКТРИЧНА 

ЕНЕРГИЈА  НА  АД  ЕСМ СКОПЈЕ, ПОДРУЖНИЦА  

ЕНЕРГЕТИКА ЗА 2019 ГОДИНА 

 

1. Регулираниот максимален приход (MAR) за 

вршење на регулираната енергетска дејност дистрибу-

ција на електрична енергија, се одобрува да изнесува 

47.328.344 денари за 2019 година. 

2. Регулираната просечна тарифа за дистрибуција 

на електрична енергија за 2019 година се утврдува да 

изнесува 0,1943 ден/kWh за планирана испорака на 

243.632.712 kWh електрична енергија за потрошувачи-

те приклучени на дистрибутивниот систем. 

3. Во согласност со регулираниот максимален при-

ход (MAR) за вршење на регулираната енергетска деј-

ност утврден со точка 1 од оваа Одлука, и тарифите за 

пресметковни елементи за пренос на електрична енер-

гија за 2019 година  утврдени со Одлуката за одобрува-

ње на регулиран максимален приходи, просечна тари-

фа и тарифи за пресметковни елементи за вршење на 

регулираната енергетска дејност пренос на електрична 

енергија на АД МЕПСО Скопје за 2019 година, тари-

фите за пресметковните елементи за категориите на 

потрошувачи, врз основа на кои АД ЕСМ Скопје, под-

ружница Енергетика, како вршител на енергетската 

дејност дистрибуција на електрична енергија, им го 

фактурира надоместокот за користење на дистрибутив-

ниот систем, изнесуваат: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Оваа одлука влегува во сила со денот на објаву-

вањето во „Службен весник на Република Северна Ма-

кедонија“, а ќе се применува од 1 јули 2019 година. 

 

УП1 бр. 08-40/19  

28 јуни 2019 година Претседател, 

Скопје Марко Бислимоски, с.р. 

__________ 

1934. 

Врз основа на член 24, став (1), точка 1), алинеја 16 

од Законот за енергетика („Службен весник на Репуб-

лика Македонија“ бр. 96/18 и „Службен весник на Ре-

публика Северна Македонија“ бр. 96/19), член 18 од 

Правилникот за начинот и условите за определување 

на регулиран максимален приход и регулирани просеч-

ни тарифи за пренос на електрична енергија, организи-

рање и управување со пазарот на електрична енергија и 

дистрибуција на електрична енергија („Службен вес-

ник на Република Северна Македонија“ бр. 95/19 и 

103/19), во согласност со Тарифниот систем за дистри-

буција на електрична енергија за потрошувачите прик-

лучени на електродистрибутивниот систем на Електро-

дистрибуција ДООЕЛ Скопје („Службен весник на Ре-

публика Северна Македонија“ бр. 95/19), постапувајќи 
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по Барањето за одобрување на регулиран максимален 

приход и регулирани тарифи за 2019 година за вршење 

на регулирана дејност дистрибуција на електрична 

енергија на Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје, УП1 

бр. 08-43/19 од 22 мај 2019 година, Регулаторната ко-

мисија за енергетика и водни услуги на Република Се-

верна Македонија на седницата одржана на 28 јуни 

2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РЕГУЛИРАН МАКСИМА-

ЛЕН ПРИХОД, РЕГУЛИРАНА ПРОСЕЧНА ТАРИ-

ФА И ТАРИФИ ЗА ПРЕСМЕТКОВНИ ЕЛЕМЕН-

ТИ ЗА ВРШЕЊЕ НА РЕГУЛИРАНАТА ЕНЕРГЕТ-

СКА ДЕЈНОСТ ДИСТРИБУЦИЈА НА ЕЛЕКТРИЧ-

НА ЕНЕРГИЈА ЗА ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ  

СКОПЈЕ ЗА 2019 ГОДИНА 

 

1. Регулираниот максимален приход (MAR) за 

вршење на регулираната енергетска дејност дистрибу-

ција на електрична енергија регулираниот максимален 

приход (MAR), се одобрува да изнесува 8.054.290.495 

денари регулираниот максимален приход (MAR). 

2. Регулираната просечна тарифа за дистрибуција 

на електрична енергија за 2019 година се утврдува да 

изнесува 1,4963 ден/kWh за планирана испорака на 

5.382.779.754 kWh електрична енергија за потрошува-

чите приклучени на дистрибутивниот систем. 

3. Во согласност со регулираниот максимален 

приход (MAR) за вршење на регулираната енергет-

ска дејност дистрибуција на електрична енергија ут-

врден со точка 1 од оваа Одлука, и просечната тари-

фа за пренос на електрична енергија за 2019 година 

(0,1757 денkWh) утврдена со Одлука за одобрување 

на регулиран максимален приходи, просечна тарифа 

и тарифи за пресметковни елементи за вршење на 

регулираната енергетска дејност пренос на електрич-

на енергија на Операторот на електропреносниот 

систем на Република Северна Македонија, АД МЕП-

СО - Скопје за 2019 година, тарифите за пресметков-

ните елементи за категориите на потрошувачи, врз 

основа на кои Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје, 

како вршител на енергетската дејност дистрибуција 

на електрична енергија, им го фактурира надоместо-

кот за користење на дистрибутивниот систем, изне-

суваат: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
4. Оваа одлука влегува во сила со денот на објаву-

вањето во „Службен весник на Република Северна Ма-

кедонија“, а ќе се применува од 1 јули 2019 година. 

 

УП1 бр. 08-43/19  

28 јуни 2019 година Претседател, 

Скопје Марко Бислимоски, с.р. 

__________ 

1935. 

Врз основа на член 24, став (1), точка 1), алинеја 16 

од Законот за енергетика („Службен весник на Републи-

ка Македонија“ бр. 96/18 и „Службен весник на Репуб-

лика Северна Македонија“ бр. 96/19), член 17 од Пра-

вилникот за начинот и условите за определување на ре-

гулиран максимален приход и регулирани просечни та-

рифи за пренос на електрична енергија, организирање и 

управување со пазарот на електрична енергија и дистри-

буција на електрична енергија („Службен весник на Ре-

публика Северна Македонија“ бр. 95/19 и 103/19), во 

согласност со Тарифниот систем за пренос на електрич-

на енергија и за пазар на електрична енергија („Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 95/19 и 

103/19), постапувајќи по Барањето за одобрување на ре-

гулиран максимален приход и просечна тарифа за врше-

ње на регулирана дејност организирање и управување со 

пазарот на електрична енергија на АД МЕПСО Скопје за 

регулираниот период 2019 година, УП1 бр. 08-44/19 од 

30 мај 2019 година, Регулаторната комисија за енергети-

ка и водни услуги на Република Северна Македонија на 

седницата одржана на 28 јуни 2019 година, донесе 
 

О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РЕГУЛИРАН МАКСИМА-

ЛЕН ПРИХОД И РЕГУЛИРАНА ПРОСЕЧНА ТА-

РИФА ЗА 2019 ГОДИНА ЗА ВРШЕЊЕ НА РЕГУ-

ЛИРАНАТА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ ОРГАНИЗИ-

РАЊЕ И УПРАВУВАЊЕ СО ПАЗАРОТ НА ЕЛЕК-

ТРИЧНА ЕНЕРГИЈА НА ОПЕРАТОРОТ НА ЕЛЕК-

ТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ  НА РЕПУБЛИКА  
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, АД МЕПСО СКОПЈЕ 

 
1. Регулираниот максимален приход (MAR) за врше-

ње на регулираната енергетска дејност организирање и 

управување со пазарот на електрична енергија, се одоб-

рува да изнесува 35.794.115 денари за 2019 година. 

2. Регулираната просечна тарифа за организирање и 

управување со пазарот на електрична енергија за 2019 

година се утврдува да изнесува 0,0049 ден/kWh за тргу-

вање со планирани количини на електрична енергија 

од 7.283.011.038 kWh. 
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3. Оваа одлука влегува во сила со денот на објаву-

вањето во Службен весник на Република Северна Ма-

кедонија, а ќе се применува од 1 јули 2019 година. 

 

УП1 бр. 08-44/19  

28 јуни 2019 година Претседател, 

Скопје Марко Бислимоски, с.р. 

__________ 

1936. 

Врз основа на член 24, став (1), точка 1), алинеја 16 

од Законот за енергетика („Службен весник на Репуб-

лика Македонија“ бр. 96/18 и „Службен весник на Ре-

публика Северна Македонија“ бр. 96/19), член 18 од 

Правилникот за начинот и условите за определување 

на регулиран максимален приход и регулирани просеч-

ни тарифи за пренос на електрична енергија, организи-

рање и управување со пазарот на електрична енергија и 

дистрибуција на електрична енергија („Службен вес-

ник на Република Северна Македонија“ бр. 95/19 и 

103/19), во согласност со Тарифниот систем за пренос 

на електрична енергија и за пазар на електрична енер-

гија („Службен весник на Република Северна Македо-

нија“ бр. 95/19 и 103/19), постапувајќи по Барањето за 

одобрување на регулиран максимален приход и про-

сечна тарифа за вршење на регулирана дејност пренос 

на електрична енергија на АД МЕПСО Скопје за регу-

лираниот период 2019 и 2020 година, УП1 бр. 08-45/19 

од 30 мај 2019 година, Регулаторната комисија за енер-

гетика и водни услуги на Република Северна Македо-

нија на седницата одржана на 28 јуни 2019 година, до-

несе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РЕГУЛИРАН МАКСИМА-

ЛЕН ПРИХОД, ПРОСЕЧНА ТАРИФА И ТАРИФИ ЗА 

ПРЕСМЕТКОВНИ ЕЛЕМЕНТИ ЗА ВРШЕЊЕ НА РЕ-

ГУЛИРАНАТА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ ПРЕНОС 

НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА НА ОПЕРАТОРОТ 

НА ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ НА РЕ-

ПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, АД МЕПСО  

СКОПЈЕ ЗА 2019 ГОДИНА 

 

1. Регулираниот максимален приход (MAR) за 

вршење на регулираната енергетска дејност пренос на 

електрична енергија, се одобрува да изнесува 

1.197.164.728 денари за 2019 година. 

2. Регулираната просечна тарифа за пренос на елек-

трична енергија за 2019 година се утврдува да изнесува 

0,1757 ден/kWh за планирана испорака од 

6.813.925.374 kWh електрична енергија на излез од 

преносната мрежа. 

3. Во согласност со регулираниот максимален при-

ход (MAR) за вршење на регулираната енергетска деј-

ност утврден со точка 1 од оваа Одлука, тарифите за 

пресметковните елементи врз основа на кои АД МЕП-

СО Скопје, како вршител на енергетската дејност пре-

нос на електрична енергија, го фактурира надоместо-

кот за користење на електропреносниот систем, изне-

суваат: 

Тарифи за пресметковни 

елементи 

Врвна активна моќност 

(ден/kW) 

активна 

ел.енергија 

(ден/kWh) 

реактивна 

ел.енергија 

(ден/kvarh) 

2,7940 0,1704 0,0682 

 
4. Оваа Одлука влегува во сила со денот на објаву-

вањето во „Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“, а ќе се применува од 1 јули 2019 година. 

 
УП1 бр. 08-45/19  

28 јуни 2019 година Претседател, 

Скопје Марко Бислимоски, с.р. 
__________ 

1937. 
Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 17 и 

член 235 став (2) од Законот за енергетика („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 96/18 и „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
96/19) и член 31 став (1) точка 2) и став (3) од Правил-

никот за лиценци („Службен весник на Република Се-
верна Македонија“ бр.51/19 и 54/19), постапувајќи по 
службена должност, Регулаторната комисија за енерге-
тика и водни услуги на Република Северна Македонија 
на седницата одржана на 27 јуни 2019 година донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК НА ЛИЦЕНЦА ЗА ВРШЕЊЕ НА 

ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ СНАБДУВАЊЕ ВО КРАЕН  

СЛУЧАЈ СО ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 
1. Лиценцата за вршење на енергетската дејност 

снабдување во краен случај со електрична енергија на 
ЕВН Електростопанство на Македонија, Акционерско 

друштво за дистрибуција на електрична енергија 
Скопје, издадена со Одлука УП1 бр.07-10/14 од 17 фев-
руари 2014 година и изменета со Одлука УП1 бр.07-
10/14 од 30 декември 2016 година („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 38/14 и 2/17) ПРЕСТА-
НУВА. 

2. Оваа Одлука влегува во сила на 1 јули 2019 го-

дина, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ и на веб-страницата на Регула-
торната комисија за енергетика и водни услуги на Ре-
публика Северна Македонија. 

 
УП1 бр. 07-10/14  

27 јуни 2019 година Претседател, 
Скопје Марко Бислимоски, с.р. 

__________ 

1938. 
Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 17 и 

член 235 став (2) од Законот за енергетика („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 96/18 и „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
96/19) и член 31 став (1) точка 2) и став (3) од Правил-

никот за лиценци („Службен весник на Република Се-
верна Македонија“ бр.51/19 и 54/19), постапувајќи по 
службена должност, Регулаторната комисија за енерге-
тика и водни услуги на Република Северна Македонија 
на седницата одржана на 27 јуни 2019 година донесе 
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О Д Л У К А 
ЗА ПРЕСТАНОК НА ЛИЦЕНЦА ЗА ВРШЕЊЕ НА 
ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ СНАБДУВАЊЕ ВО КРАЕН  

СЛУЧАЈ СО ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 
1. Лиценцата за вршење на енергетската дејност 

снабдување во краен случај со електрична енергија на 
Акционерското друштво за производство на електрич-
на енергија ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДО-
НИЈА, во државна сопственост, Скопје, издадена со 
Одлука УП1 бр.07-18/14 од 27 февруари 2014 година и 
изменета со Одлука УП1 бр.07-18/14 од 6 февруари 
2017 година („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 42/14 и 15/17) ПРЕСТАНУВА. 

2. Оваа Одлука влегува во сила на 1 јули 2019 го-
дина, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ и на веб-страницата на Регула-
торната комисија за енергетика и водни услуги на Ре-
публика Северна Македонија. 

 
УП1 бр. 07-18/14  

27 јуни 2019 година Претседател, 
Скопје Марко Бислимоски, с.р. 

__________ 
1939. 

Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 17 и 
член 235 став (2) од Законот за енергетика („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 96/18 и „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
96/19) и член 31 став (1) точка 2) и став (3) од Правил-
никот за лиценци („Службен весник на Република Се-
верна Македонија“ бр.51/19 и 54/19), постапувајќи по 
службена должност, Регулаторната комисија за енерге-
тика и водни услуги на Република Северна Македонија 
на седницата одржана на 27 јуни 2019 година донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК НА ЛИЦЕНЦА ЗА ВРШЕЊЕ НА 
ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ СНАБДУВАЊЕ СО ЕЛЕК-
ТРИЧНА ЕНЕРГИЈА НА ТАРИФНИ ПОТРОШУВАЧИ  

 
1. Лиценцата за вршење на енергетската дејност 

снабдување со електрична енергија на тарифни потро-
шувачи на ЕВН Електростопанство на Македонија, Ак-
ционерско друштво за дистрибуција на електрична 
енергија Скопје, издадена со Одлука бр.02-1455/1 од 28 
ноември 2005 година, изменета со Одлука УП1 бр.07-
153/15 од 27 ноември 2015 година, продолжена со Од-
лука УП1 бр.07-152/15 од 30 ноември 2015 година и из-
менета со Одлука УП1 бр.07-152/15 од 30 декември 
2016 година („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 104/15, 211/15, 217/15 и 2/17) ПРЕСТАНУВА. 

2. Оваа Одлука влегува во сила на 1 јули 2019 го-
дина, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ и на веб-страницата на Регула-
торната комисија за енергетика и водни услуги на Ре-
публика Северна Македонија. 

 
УП1 бр. 07-152/17  

27 јуни 2019 година Претседател, 
Скопје Марко Бислимоски, с.р. 

__________ 
1940. 

Врз основа на член 24, став (1), точка 1), алинеја 16 
од Законот за енергетика („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 96/18 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр. 96/19), член 27 од 
Тарифниот систем за продажба на електрична енергија 
на потрошувачите кои ги снабдува универзалниот 
снабдувач и снабдувачот во краен случај („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 164/18), постапу-
вајќи по Барањето за одобрување на предлог цени на 

пресметковните елементи за 2019 година за потрошу-
вачи на електрична енергија кои ги снабдува универ-
залниот снабдувач ЕВН ХОМЕ ДОО Скопје, УП1 бр. 
08-37/19 од 15 мај 2019 година, Регулаторната комиси-
ја за енергетика и водни услуги на Република Северна 
Македонија на седницата одржана на 28 јуни 2019 го-
дина, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ПРЕДЛОГ-ЦЕНИ НА 
ПРЕСМЕТКОВНИТЕ ЕЛЕМЕНТИ ЗА ПЕРИОДОТ 
ОД 1 ЈУЛИ ДО 31 ДЕКЕМВРИ 2019 ГОДИНА ЗА 
ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКАТА ДЕЈНОСТ СНАБ-
ДУВАЊЕ СО ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА НА ПОТРО-
ШУВАЧИ КОИ ГИ СНАБДУВА УНИВЕРЗАЛНИОТ  

СНАБДУВАЧ ЕВН ХОМЕ ДОО СКОПЈЕ 
 
1. Регулираниот максимален приход (MAR) за 

вршење на енергетска дејност снабдување со електрич-
на енергија на потрошувачи на електрична енергија 
кои ги снабдува универзалниот снабдувач за  периодот 
од 1 јули до 31 декември 2019, се одобрува да изне-
сува, 8.864.934.776 денари, за испорачани 
1.886.547.574 kWh електрична енергија. 

2. Во согласност со регулираниот максимален приход 
утврден во точка 1 на оваа Одлука, цените на пресметков-
ни елементи врз основа на кои потрошувачите ја плаќаат 
испорачаната електрична енергија изнесуваат: 

2.1 За категорија на потрошувачи на 35 kV напон-
ско ниво и категорија на потрошувачи на 6kV,10(20) 
kV напонско ниво 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.2 За категорија на потрошувачи на 0,4 kV (380 / 

220V) напонско ниво 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3. Оваа Одлука влегува во сила со денот на објаву-

вањето во „Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“, а ќе се применува од 1 јули 2019 година. 

 
УП1 бр. 08-37/19  

28 јуни 2019 година Претседател, 
Скопје Марко Бислимоски, с.р. 
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